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Xəbər verdiyimiz kimi, Azər-
baycan Tibb Universitetində 
2022/2023-cü tədris ilinin payız 
semestrinin qış imtahan sessiyası 
ötən ilin 29 dekabrından başlayıb. 
ATU-nun İmtahan Mərkəzinin mü-
diri, filologiya üzrə fəlsəfə dok-
toru Ülkər Cəfərovanın “Təbib”in 
əməkdaşına bildirdiyinə görə, 
proses sıx və gərgin qrafiklə da-
vam edir:

“Hər gün imtahanlar saat 8.30-
17.50 arasında keçirilir. Hər bir 
fənn imtahanı 40 dəqiqə çəkir. Bu 
müddət ərzində 200-ə yaxın tələbə 
imtahanda iştirak edir, biliklərini sı-
naqdan keçirir”. 

Ü.Cəfərova hər il tədrisin keyfiy-
yətinin artırılması istiqamətində yeni 
addımlar atılmasından da söhbət 
açıb: “Bu ildən etibarən 1-ci və 2-ci 
kursda oxuyan tələbələr üçün test 
bazasına 100 nümunəvi test yerləş-
dirmişik. Onlardan 10-u təkrarçılıq 
olmadan, yenilənmə ilə imtahana 
salınır, 15 sual isə internetdə yer-
ləşdirilməyən suallar olur. Bu o 
məqsədlə edilir ki, tələbə əzbərçi-
likdən kənar olsun, kitab oxusun. 
Artıq hiss olunur ki, 1-ci, 2-ci kurs 
tələbələri ciddi şəkildə kitab oxu-
mağa başlayıblar. Bəzi kafedralar 

bu məsələdə bizə yaxından kömək 
edir, test suallarını vaxtaşırı təzələ-
yirlər”. 

İmtahan Mərkəzinin müdiri 
yuxarı kurs tələbələrinin verdiyi 
imtahanların nəticələrinə də toxu-
nub: “Görülən işlərin və tədbirlərin 
nəticəsində yuxarı kurs tələbələri 
də aydın dərk edir ki, yalnız yaxşı 
oxumaqla yüksək nəticələr əldə et-
mək olar. Onlar arasında belə fikir 
formalaşmağa başlayıb ki, oxuma-
san, heç bir güzəşt olmayacaq. Bu 
günlərdə 5-ci kurs tələbələri “Daxili 
xəstəliklər” fənnindən imtahan verdi. 
Yüksək göstəricisi olanlar az oldu. 
Çünki tələbələr şişirtmə deyil, real 
qiymətlərini aldılar. Bunun isə yaxşı 
nəticə olduğunu deyə bilərik”. 

Ü.Cəfərova bəzi tələbələrin im-
tahan zamanı qayda pozuntularına 
yol verdiyini də bildirib. Tələbələrin 
bir-birlərinə kömək etmək faktları-
nın aşkar olunduğunu, pozuntuların 
qarşısının alınması üçün təqdimat-
lar yazıldığı və lazımi tədbirlərin 
görüldüyünü diqqətə çatdırıb. 

Qeyd edək ki, imtahanların fev-
ralın 1-dək davam etməsi nəzərdə 
tutulub. Üzrlü səbəbdən iştirak edə 
bilməyənlər fevralın 6-8-də təşkil 
ediləcək imtahanlara qatıla bilərlər. 

Azər bay can Tibb Azər bay can Tibb 
Uni ver si te ti nin rek to-Uni ver si te ti nin rek to-
ru, pro fes sor Gə ray ru, pro fes sor Gə ray 
Gə ray bəy li Bey nəl xalq Gə ray bəy li Bey nəl xalq 
Pe diat ri ya As so siasi-Pe diat ri ya As so siasi-
ya sı nın (IPA) pre zi den-ya sı nın (IPA) pre zi den-
ti, pro fes sor Ən vər Hə-ti, pro fes sor Ən vər Hə-
sə noğ lu ilə gö rü şüb. sə noğ lu ilə gö rü şüb. 
Gö rüş za ma nı tə rəf lər Gö rüş za ma nı tə rəf lər 
ara sın da əmək daş lı-ara sın da əmək daş lı-
ğın ge niş lən di ril mə si ğın ge niş lən di ril mə si 
ba rə də mü za ki rə lər ba rə də mü za ki rə lər 
apa rı lıb. apa rı lıb. 

Qo na ğı sa lam la yan 
pro fes sor G.Gə ray bəy li 
ona ATU-nun fəaliy yə ti 
ba rə də mə lu mat ve rib, 
ali mək tə bin bey nəl xalq 
əla qə lə rin dən, dün ya uni-
ver si tet lə ri ilə mü na si bət-
lə rin dən da nı şıb. ATU-nun 
Bey nəl xalq Pe diat ri ya 

As so siasi ya sı i lə 
əla qə lə ri nə to xu nan 
rek tor, gə lə cək də bu 
əmək daş lı ğın da ha 
uğur la in ki şaf et di-
ri lə cə yi nə ina mı nı 
ifa də edib.

IPA-nın pre zi den ti 
Ən vər Hə sə noğ lu Ba-
kı da ke çi ri lən I Mil li 
Pe diat ri ya Konq re si-
nin nə ti cə lə ri haq qın-
da gö rüş iş ti rak çı la rı nı 
mə lu mat lan dı ra raq, 
növ bə ti be lə təd bi rin 
da ha ge niş for mat da 
təş kil olu na ca ğı nı bil di-
rib. Ə.Hə sə noğ lu ATU 
ilə qar şı lıq lı əla qə lə rin 
qu rul ma sın da ma raq lı 
ol duq la rı nı xü su si vur-
ğu la yıb.

Gö rüş də ATU-nun Bey -
nəl xalq əla qə lər üz rə pro-
rek to ru, do sent Or xan 
İsa yev, I Uşaq xəs tə lik-
lə ri ka fed ra sı nın do sen ti, 
pe diatr Ni gar Sə di ye va, 
Sə hiy yə Na zir li yi nin mü-

tə xəs sis-eks per ti, pe diatr 
Er kin Rə hi mov, Azər bay-
can Pe diat ri ya Cə miy yə-
ti nin üz vü Əli Qu li yev, 
ATU-nun Mət buat xid-
mə ti nin rəh bə ri Gü nel 
As la no va iş ti rak edib lər.

2019-cu ildən Prezident 2019-cu ildən Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
Azərbaycanda dərin sosial Azərbaycanda dərin sosial 
islahatlar aparılır və dörd islahatlar aparılır və dörd 
sosial islahatlar zərfi qəbul sosial islahatlar zərfi qəbul 
edilib. 2018-ci illə müqayisə edilib. 2018-ci illə müqayisə 
etdikdə, sosial müavinət və etdikdə, sosial müavinət və 
təqaüdlər üçün ayrılan illik təqaüdlər üçün ayrılan illik 
vəsait o zaman 300 milyon vəsait o zaman 300 milyon 
manat idisə, artıq həmin manat idisə, artıq həmin 
məbləğ 1,5 milyard manatı ötür məbləğ 1,5 milyard manatı ötür 
ki, bu da həmin istiqamətə ki, bu da həmin istiqamətə 
ayrılan vəsaitlərdə 5 dəfədən ayrılan vəsaitlərdə 5 dəfədən 
çox artım deməkdir.  çox artım deməkdir.  

Bu il yanvarın 5-də və 13-də 
Prezidentin imzaladığı fərman 
və sərəncamlarla ölkə üzrə 
minimum əməkhaqqı qaldırıl-
dı. Dövlət büdcəsi sektorunda 
çalışan bütün kateqoriyadan olan 
vahid tarif cədvəli üzrə əmək-
haqqı alanların maaşlarının 15 
faiz artırılması təmin olundu. 

Eyni zamanda, özəl sektorda 
çalışan 450 min vətəndaşımızın 
da əməkhaqqının artırılmasına 
real şərait yaradıldı. Preziden-
tin Sərəncamı ilə pensiyaların 
indeksasiya edilməsi təxminən 
bütün növdən olan pensiyaların 
15 faiz artmasına imkan verdi. 
Pensiyanın minimum məbləği-
nin 240 manatdan 280 manata 
qaldırılması ilə bağlı Prezidentin 
hökumətə verdiyi tapşırıq da 
icra olunandan sonra bütün 
kateqoriyalardan olan təxminən 
100 mindən çox pensiyaçının 
təqaüdünün minimum məbləği 
artırılacaq.

Prezidentin yanvarın 13-də 
verdiyi fərman və sərəncamlar 
25-dən çox istiqamətdə həssas 
qruplardan olan vətəndaşlarımı-
zın sosial təminatının yaxşılaş-

masına səbəb olacaq. Burada 
müxtəlif növ müavinətlərin, Pre-
zident təqaüdlərinin, tələbə təqa-
üdlərinin, elmlər doktoru, elmlər 
namizədi elmi dərəcəsi olan 
pensiyaçıların və Əməkdar artist, 
Xalq artisti fəxri adı olanların, 
Əməkdar jurnalist, Əməkdar elm 
xadimi, Əməkdar həkim, Əmək-
dar təhsil işçisi və digər kateqo-
riyadan olan vətəndaşlarımızın 
da pensiyalarının artırılmasına 
şərait yaradılacaq. Bütövlükdə 
dördüncü sosial islahatlar paketi 
2 milyona yaxın vətəndaşımızın 
sosial rifah halına müsbət təsir 
göstərəcək, 750 milyon manat-
dan çox əlavə büdcə vəsaiti tələb 
edəcək.

Sərəncamlara əsasən, həm-
çinin şəhid ailələri üçün verilən 
Prezident təqaüdündə çox ciddi 
artımlar var. Digər istiqamət 
uşaqlara verilən müavinətlərlə 
bağlıdır. Uşağın doğulmasına 
görə verilən birdəfəlik müavinə-
tin 300 manatdan 500 manata 
qaldırılması, dəfn müavinətlərinin 
məbləğinin və çoxuşaqlı ailələrə 
verilən uşaq pulu müavinətinin 
artırılması kimi digər məsələlər 
uşaqların sosial müdafiəsinin 
gücləndirilməsinə öz töhfəsini 
verəcək. Bütövlükdə Prezidentin 
qəbul etdiyi dördüncü sosial isla-
hatlar zərfi Azərbaycan vətənda-
şının rifah halının güclənməsinə 
səbəb olacaq. Onu da nəzərə 
alsaq ki, hökumətin proqnozla-
rına görə, bu il ölkə üzrə inflya-
siya birrəqəmli həddə düşəcək, 
müxtəlif istiqamətlər üzrə 15-30 
faiz arasında olan artımlar vətən-
daşların sosial rifahının qorun-
masına ciddi töhfə verəcək.

Rektor OSKİ imtahanının keçirilməsi üçün yaradılan 
şəraitlə tanış olub, müəllim və tələbələrin fikirlərini 
öyrənib. İmtahan verən yerli və xarici tələbələr 
kursun daha effektiv keçirilməsi ilə bağlı təkliflərini 
səsləndiriblər.

Bildirilib ki, klinik bacarıq dərslərinin birinci bölməsi 

steril zonaya girişin qaydaları ilə əlaqəlidir. 
Bu bölmədə tələbələrə əllərin tibbi qaydada 
yuyulması bacarıqları, steril əlcək geyinilməsi, 
tibbi kombinezonların geyinib-çıxarılması, fərdi 
qoruyucu vasitələrdən istifadə qaydaları və 
ünsiyyət bacarıqları tədris olunur.

Tədrisin ikinci hissəsində isə tələbələrə 
dərman tətbiqləri, inyeksiya qaydaları və təməl 

yaşam dəstəyinin verilməsi öyrədilir. Tədris zamanı 
nəzəri biliklərə nisbətən praktiki bacarıqlara daha 
çox üstünlük verilir. Kursun sonunda isə tələbələrin 
qazandığı biliklər Obyektiv Strukturlaşdırılmış klinik 
imtahan vasitəsilə qiymətləndirilir.

Qeyd olunub ki, kafedrada OSKİ sınaqları 6 stansiya 
üzrə aparılır və bunlardan 4-ü dərman tətbiqlərinə 
aiddir. Bu semestr ərzində tibb ixtisası üzrə 2-ci 
kursda oxuyan 744 tələbənin klinik bacarığı yoxlanılır.

Rektor klinik bacarıqlar üzrə Rektor klinik bacarıqlar üzrə 
imtahanları izləyibimtahanları izləyib

Yanvarın 12-də Azərbaycan Tibb 
Universiteti və ATU-nun Tələbə Həm-
karlar İttifaqı Komitəsinin bu qəbildən 
olan ilk tədbiri keçirilib. Universiteti-
mizin əməkdaşları və tələbələrindən 
ibarət nümayəndə heyəti Milli Hema-
tologiya və Transfuziologiya Mərkəzini 
ziyarət edib. Xeyriyyə tədbiri çərçivə-

sində mərkəzdə müalicə alan uşaqlar 
üçün Yeni il əyləncələri təşkil olunub, 
hədiyyələr verilib. Həmçinin Gənc Ta-
maşaçılar Teatrının aktyorları tərəfin-
dən balacalara məşhur “Bremen mu-
siqiçiləri” tamaşası nümayiş olunub.

Qeyd edək ki, tədbirin təşkilində 
Səhiyyə Nazirliyinin Həmkarlar Ko-

mitəsi, ATU rəhbərliyi yaxından işti-
rak edib. THİK sədri Qoşqar İsmayılov 
uşaqlara dəstək olan Gənc Tamaşa-
çılar Teatrının heyətinə və tədbirə ev 
sahibliyi edən Milli Hematologiya və 
Transfuziologiya Mərkəzinin Həmkar-
lar İttifaqı Komitəsinə də təşəkkürünü 
bildirib.

ATU-nun rektoru Beynəlxalq Pediatriya 
Assosiasiyasının prezidenti ilə görüşüb
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Yaxşı nəticə üçün oxumaqdan başqa yol Yaxşı nəticə üçün oxumaqdan başqa yol 
olmadığını hər kəs başa düşürolmadığını hər kəs başa düşür

“Heydər Əliyev İli” çərçivəsində ilk tədbir
ATU THİK uşaqlar üçün xeyriyyə aksiyası keçiribMüs tə qil Azər bay can döv-

lə ti nin me ma rı və qu ru cu su 
Hey dər Əli ye vin ana dan 
ol ma sı nın 100 il li yi mü na-
si bə ti lə öl kə miz də 2023-cü 
il Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
sə rən ca mı ilə “Heydər Əli yev 
İli” elan edi lib. İl ər zin də Sə-
hiy yə Na zir li yi, Azər bay can 
Tibb Uni ver si te ti və di gər 
sə hiy yə qu rum la rı tə rə fin dən 
müx tə lif so sial dəs tək təd bir-
lə ri nin və xey riy yə ak si ya la rı-
nın ke çi ril mə si plan laş dı rı lır.

ATU-nun rektoru, professor Gəray Gəraybəyli 
Tibb və sağlamlıq elmləri təhsili kafedrasında 
Obyektiv Strukturlaşdırılmış klinik imtahan (OSKİ) 
formatlı prosesin gedişi ilə tanış olub.

Qış imtahan sessiyası 
davam edir

Tibb ixtisası üzrə 2-ci kursda oxuyan 744 
tələbənin klinik bacarığı yoxlanılır

Tədris Cərrahiyyə Klinikasında Dünya Azərbaycanlıları-
nın Həmrəyliyi Günü münasibətilə 2 günlük endokrinoloji 
müayinə aksiyası təşkil olunub.

Klinikanın cərrah-endokrinoloqu Azər Hümmətovun təş-
kil etdiyi aksiyada 35 nəfər müayinədən keçib. Pasiyentlə-
rinn 33 nəfərində qalxanvari vəzin xəstəlikləri (Haşimoto 
tiroiditi - 25 nəfər, düyünlü ur - 7 nəfər, yarımkəskin tiroi-
dit - 1 nəfər) aşkarlanıb. Cəmi 2 nəfərdə patologiya aşkar 
olunmayıb. Xəstələrdən birində şübhəli düyün müəyyən 
olunduğundan, onun üzərində incə iynə biopsiyası icra olu-
nub. Aksiya iştirakçılarına analiz və ultrasəs müayinələrinin 
nəticələrinə uyğun olaraq, müvafiq müalicələr təyin edilib.

Endokrinoloji 
aksiya keçirilib

Müavinət və təqaüdlər üzrə ödənilən illik vəsaitdə 
son beş ildə beş dəfədən çox artım baş verib
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Rasim Bayramov: Başqa yerlərdə çəkilmiş radioloji görüntüləri 
incələmək üçün bizə gətirirlər

ATU-nun Tədris Cərrahiy-
yə Klinikasının Radiologiya 
şöbəsi ən müasir texnologi-
yalı avadanlıqları və peşə-
kar mütəxəssisləri ilə ölkə 
əhalisinə keyfiyyətli tibbi 
xidmət göstərir. Şöbədə ya-
radılan şərait, işin təşkili və 
burada mövcud olan daxi-
li nizam-intizam qaydaları 
barədə şöbənin müdiri, Şüa 
diaqnostikası və terapiyası 
kafedrasının dosenti, tibb 
üzrə fəlsəfə doktoru Rasim 
Bayramov qəzetimizə bun-
ları deyib.     

Onun söz lə ri nə gö rə, bu ra da 
müasir döv rə uy ğun bü tün ra-
diolo ji müayi nə lər apa rıl maq-
da dır: “Şö bə miz də Kom pü ter 
To moq ra fi ya (KT), Maq nit Re-
zo nans To moq ra fi ya (MRT), 
Di ji tal Rent gen, Ult ra səs və 
Dopp ler müayi nə lə ri ic ra edi-
lir. Həf tə nin iki gü nü kli ni ka-
nın Cər ra hi yə şö bə si ilə bir gə 
baş qa mər kəz lər də müayi nə 
olun muş mü rək kəb xəs tə lə rin 
kon si liumu apa rı lır. Həm bu 
müayi nə lər də, həm də kon si-
lium lar da tə lə bə lər, re zi dent lər 
və gənc hə kim lər ya xın dan iş-
ti rak edir lər. Bu da öz növ bə-

sin də tə lə bə və re zi dent lə rin 
is tər nə zə ri, is tər sə də prak ti ki 
cə hət dən vər diş lə ri nin ar tı rıl-
ma sın da va cib rol oy na yır”.

Mü tə xəs sis qeyd edib ki, ge-
cə saat la rın da kli ni ka da tə ci-
li müayi nə olu nan xəs tə lə rin 
diaq no zu PACS (şə kil lə rin 
ar xiv ləş di ril mə si və kom mu-
ni ka si ya sis te mi) va si tə si-
lə dis tan sion ola raq anın da 
qo yu lur: “Diaq no zun sü rət li 
şə kil də qo yul ma sı xəs tə nin 
son ra kı müali cə üsu lu nun 
se çil mə sin də və müali cə yə 
baş la nıl ma sın da vaxt it ki si nin 
qar şı sı nı alır. Həm çi nin tə rə-

fi miz dən baş qa 
mər kəz lər də çə-
kil miş mü rək kəb 
ra diolo ji gö rün-
tü lə rin qiy mət-
lən di ril mə si də 
PACS va si tə si lə 
apa rı lır. Xəs tə-
xa na mız da ça-
lı şan cər rah lar 
bi zə da ha çox 
g ü  v ə n  d i k  l ə  r i 
üçün, xəs tə lə rin 

baş qa mər kəz lər də çə kil miş 
müayi nə lə ri nin gö rün tü lə ri ni 
disk va si tə si ilə bi zə təq dim 
edir lər. Bu şə kil də xəs tə lə rin 
əmə liy yat qa ba ğı da ha de tal lı 
in cə lən mə si tə rə fi miz dən ic ra 
edi lir və cər rah lar ilə bir gə mü-
za ki rə apa rı lır”.

Hə kim şö bə də apa rı lan 
müayi nə lər za ma nı na dir rast 
gə li nən çə tin pa to lo gi ya lar-
la rast laş dıq la rı nı da bil di rib: 
“Hət ta bir də fə müayi nə olu-
nan iki əkiz ba cı lar da dün ya-
da 295 xəs tə də qey də alı nan, 
“L-2- Hid rok siq lu ta rik Asi du ri-
ya” ad lan dı rı lan, Mər kə zi Si-

nir Sis te mi nin zə də lən mə si ilə 
ge dən me ta bo lik pa to lo gi ya 
aş kar la dıq. Bu ba rə də ABŞ-da 
“Ame ri can Jour nal of Me di cal 
Ca se Re ports” jur na lın da mə-
qa lə miz də çap olun du”.

R.Bay ra mov hər sa hə də ol-
du ğu ki mi, “tib bin gö rən gö-
zü” ad lan dı rı lan bu sa hə nin 
də özü nə məx sus çə tin lik lə ri 
ol du ğu nu bil di rib: “Bi zim sa-
hə nin çə tin li yi, əsa sən işi mi-
zin ci haz la ra bağ lı ol ma sı dır 
ki, bə zən bu ci haz lar da ya ra-
nan tex ni ki prob lem sə bə bin-
dən müayi nə lə rin apa rıl ma sı 
müm kün ol mur və işi miz da-
ya nır. Ra diolo gi ya da is ti fa də 
olu nan ci haz la rın hər bi ri nin 
öz üs tün lük lə ri var. Maq nit 
Re zo nans To moq ra fi ya ən 
müasir ra diolo ji müayi nə ol-
du ğu üçün, bu müayi nə ilə 
is tə ni lən pa to lo gi ya nın diaq-
no zu nu qoy ma ğın müm kün 
ol du ğu nu dü şü nür lər. La kin 
hər bir ra diolo ji müayi nə baş-
qa bir pa to lo gi ya nın qo yul ma sı 
üçün da ha spe si fik dir. Bə zən 
hə kim lər hər han sı bir pa to lo-
gi ya nın araş dı rıl ma sı məq sə-
di lə xəs tə ni yan lış müayi nə yə 
yön lən di rir lər. Be lə olan hal da, 
hə min xəs tə öz ra dioloq la rı mız 
tə rə fin dən düz gün müayi nə yə 
is ti qa mət lən di ri lir və nə ti cə-
də xəs tə həm əla və xərc dən, 
həm də vaxt it ki sin dən azad 
olur.

Be lə lik lə, he sab edi rəm ki, 
tib bi xid mə tin key fiy yə ti ni yük-
səlt mək üçün ilk növ bə də per-
so na lın fəaliy yə ti ni məq səd li 
şə kil də təş kil et mək la zım dır. 
Bu da ida rə çi li yin düz gün qu-
rul ma sın dan və ic ra olun ma-
sın dan ası lı dır”.

THİK-in sədri Qoşqar İsmayılov çıxı-
şı zamanı təlimin əhəmiyyətindən da-
nışaraq, tələbələr arasında həkimliklə 
yanaşı, digər sahələrə həvəsin xeyli 
artığını bildirib. Tanınmış təlimçi Orxan 
Şahbazın toxunduğu mövzunun on-
ların gələcək həyatında müstəsna rol 
oynayacağını qeyd edib. 

II Müalicə-profi-
laktika fakültəsinin 
THİK sədri Zivər 
Hüseynova və “Tə-
bib” İdman Klubu-
nun sədri Qələndər 
Aslanovun çıxışla-
rından sonra Orxan 
Şahbaz "Həkimin 
ef fektiv nitqi və 
inandırma psixo-
logiyası" mövzu-
sunda təlimi davam 
etdirib. Mövzu tələ-

bələrin böyük marağına səbəb olub. 
O.Şahbaz anonim sorğulara və tələ-
bələrin verdiyi suallara ətraflı cavab 
verib. 

Sonda II Müalicə-profilaktika fakültə-
sinin aktiv tələbələrinə THİK-in sertifi-
katları təqdim olunub. 

"Həkimin effektiv nitqi və 
inandırma psixologiyası"

Azərbaycan Tibb Universiteti Tələbə Həmkarlar İttifaqı Komitəsinin 
(THİK) təşkilatçılığı ilə natiqlik təlimi keçirilib.

Bu məsələ Xarici işlər üzrə deka-
nın təqdimatı ilə Rektoryanı Şuranın 
müzakirəsinə çıxarılıb və qərar qəbul 
olunub. Universitetin rektoru, profes-
sor Gəray Gəraybəyli əcnəbilərin və 
xarici vətəndaşlığı olmayan şəxslərin 
Azərbaycan Respublikasında təh-
sil alması qaydalarını və Rektoryanı 
Şuranın qərarını əsas tutaraq, Haya 
Salem Hashem Mehdharın universi-
tetdən xaric edilməsi, onunla bağlan-
mış 15.05.2019-cu il tarixli 2 nömrəli 
müqavilənin ləğv olunması barədə əmr 
imzalayıb.

Rektorun digər əmri ilə öz tələbə 
yoldaşına hədə-qorxu gələrək ona zor 
tətbiq etməyə cəhd göstərən II Müali-
cə-profilaktika fakültəsinin III kurs, 220 
İ-5b qrup tələbəsi, Yəmən vətəndaşı 
Fatima Salem Hashem Mehdhar və 
Əczaçılıq fakültəsinin III kurs, 520 İ-1a 
qrup tələbəsi, Misir vətəndaşı Sherin 
Elshesheny Ehab Mohamed Abdel-
gaberə sonuncu xəbərdarlıqla şiddətli 
töhmət verilib.

Hər iki əmrin dekanlıqlar tərəfindən 
bütün tələbələrə çatdırılması tapşırılıb.

Müsabiqədə fakültənin İctimai sə-
hiyyə, Tibb bacısı işi, Fizioterapiya və 
tibbi reabilitasiya ixtisaslarında təhsil 
alan tələbələri iştirak edib. Layihənin 
məqsədi tələbələrin təhsil aldıqları ix-
tisasları tanıdıqları qədər tanıtması və 
bu tanıtıma hazırlaşarkən apardıqları 
araşdırmalar nəticəsində ixtisasları ilə 
bağlı özləri üçün sual doğuran məqam-
lara cavab tapmalarıdır. Müsabiqəyə 
5-i İctimai səhiyyə, 9-u Fizioterapiya 
və tibbi reabilitasiya, 7-si Tibb bacısı işi 
ixtisasından olmaqla 21 qatılıb.

Münsiflər heyətinin üzvləri - fakültə 
dekanı, professor Anar Ağayev və de-
kan müavini, dosent Qalina Qəniyeva, 
İctimai sağlamlıq və səhiyyənin təşkili 
kafedrasının dosenti Yaqut Hacızadə, 
II Uşaq xəstəlikləri kafedrasının do-

senti Fəxriyyə Məmmədova və Elmi 
Tədqiqat Tibbi Bərpa İnstitutunun fi-
zioterapevti Rüfət Cabbarov 3 əsas 
meyarı - mövzunun əhatəliliyi, elekt-
ron təqdimatın keyfiyyəti və tələbənin 
çıxışını qiymətləndiriblər.

Təhsil aldığı ixtisası ən gözəl şəkildə 
tanıdan Fateh Əsədbəyli (İctimai sə-
hiyyə), Əlirza Cəfərov (Fizioterapiya 
və tibbi reabilitasiya), Rəna Cumayeva 
(Tibb bacısı işi) I yerə layiq görülüblər. 
Qalib tələbələrə kubok verilib, müsa-
biqə iştirakçıları isə sertifikatlarla təltif 
olunublar. 

Müsabiqənin təşkilatçılıq işində ak-
tivlik göstərən Fizioterapiya və tibbi 
reabilitasiya ixtisası üzrə III kurs tələ-
bəsi Aytən Əlihüseynliyə fakültə dekanı 
sertifikat təqdim edib.

ATU-nun daxili intizam qaydalarını 
pozan əcnəbi tələbələr cəzalandırılıb

İxtisasını ən yaxşı tanıdanlara 
kubok verilib

Stomatologiya fakültəsinin IV kurs, 419 İ-1a qrup tələbəsi, Yəmən vətəndaşı Haya 
Salem Hashem Mehdhar universitetimizin daxili intizam qaydalarını kobud şəkildə po-
zub. Belə ki, o, I Müalicə-profilaktika fakültəsinin II kurs, 121 İ-2a qrup tələbəsi, Suriya 
vətəndaşı Mariam Shakouhi Faiz qızına qarşı zor tətbiq edib və universitetin əməkdaşı-
nı ağır şəkildə təhqir edib. 

İctimai səhiyyə fakültəsinin təşkilatçılığı ilə “İxtisasını tanıt” adlı müsabiqənin keçi-
rilməsi artıq ənənə halını alıb. Növbəti müsabiqə 2022-ci ilin 22-23 dekabr tarixlərində 
keçirilib. 

Qlobal pandemiyaya çev-
rilmiş yeni növ koronavirus 
(COVİD-19) infeksiyasına qarşı 
mübarizə, onun simptomları, 
yayılması, individual müdafiə 
üsulları, müxtəlif yaş kateqo-
riyaları üçün virusun təsiri, 
müalicə vasitələri və digər 
məsələlər dünya mediasının 
gündəmini zəbt edib. Həkim 
və mütəxəssislər bu virusdan 
qorunmağın yolları haqqında 
mütəmadi tövsiyələr verirlər. 
Bu, maarifləndirici əhəmiy-
yətə malik olmaqla yanaşı, 
profilaktik xarakter də daşıyır.   

Ağciyər xəstəlikləri kafedrası-
nın müdiri, dosent Rafiq Bayra-
mov ölkə mətbuatına açıqlama-
sında tənəffüs infeksiyaları ilə 
yoluxma hallarının spesifikası və 
xarakteristikasından bəhs edib. 
Koronavirus və digər tənəffüs 
infeksiyaları ilə mübarizə taktika-
sından danışan R.Bayramov üç 
istiqaməti diqqətə çatdırıb. Onun 
sözlərinə görə, ilk istiqamət 
infeksiya mənbəyinə qarşı mü-
barizə tədbirlərini özündə ehtiva 
edir: "Müvafiq tənəffüs infeksi-

yası olan xəstələrin izolyasiyası 
və hospitalizə edilərək müalicəsi 
vacibdir. Paralel olaraq infeksiya 
ocağı dezinfeksiya olunmalıdır".

Şəxsi gigiyena qaydalarına 
ciddi əməl etməyin, qoruyucu 
maskalardan istifadənin zəruri-
liyinə toxunan həkim, bunların 
infeksiyanın ötürülmə yoluna 
qarşı görülən tədbirlər sırasında 
yer aldığını vurğulayıb.

Tənəffüs infeksiyaları ilə müba-
rizədə üçüncü istiqaməti yolux-
muş şəxslərin xəstələnməməsi 

üçün orqanizmin immun 
qabiliyyətinin artırılması 
məqsədilə konkret tədbir-
lər görülməsi təşkil edir. 
Tənəffüs infeksiyalarına 
yoluxmaqdan qorunmağın 
asan olmadığını söyləyən 
kafedra müdiri “yoluxmuş 
şəxslərin az bir hissəsi 
xəstələnir. Bunlar, xüsu-
silə immun sistemini zəiflə-
dən yanaşı xəstəliyi olan 
insanlardır. Ona görə də 
bu kontekstdə orqanizmin 
immun statusunun rolu 
böyükdür”, - deyə bildirib.

Mütəxəssis immun sisteminin 
normal olmasına bir sıra amillə-
rin təsir göstərdiyini qeyd edib. 
Onun sözlərinə görə, ilk növbə-
də balanslaşdırılmış qidalanma, 
xüsusilə C vitamini ilə zəngin 
təbii qidaların qəbulu çox böyük 
əhəmiyyətə malikdir. Digər tərəf-
dən, normal gün rejimi, yetərli 
səviyyədə yuxu da vacibdir. 
Bunlarla yanaşı, idmanla məşğul 
olmaq, təmiz hava qəbulu, 
soyuqdan qorunmaq, stress və 
təşvişdən uzaq olmaq lazımdır.

Rafiq Bayramov soyuq aylarda kəskinləşən xəstəliklərlə bağlı 
suallara cavab verib

Tənəffüs infeksiyalarından 
necə qorunaq?

Tələbə və rezidentlər müayinə və 
konsiliumlarda iştirak edir
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Şöbə müdiri son zamanlar quru göz sind-
romunun çoxaldığını bildirir: “Bu, oftalmo-
logiyada ən böyük problemlərdən biridir. 
Belə xəstələrdə daimi diskomfort, qızartı, 
qaşınma, gözdə batma və quruluq müşa-
hidə olunur. Tam müalicəsi olmadığı üçün 
nəmləndirici damlalardan, yeni texnoloji 
metodlar tətbiq etməklə, gözün aşağı yaş 
nöqtələrinə ucu qapalı lakrimal punktlar-
dan istifadə edirik. Bu, mayeni yaş yollarına 
keçməyə qoymur, gözü həmişə nəmli vəziy-
yətdə saxlayır. Bir sözlə, lakrimal punktlarla 

yaş yollarını genişləndirmək mümkün olur”. 
Nəticələrin qənaətbəxş olduğunu deyən 

Q.İsmayılov, bizimlə söhbət edə-edə pasi-
yentlərini müayinədən keçirir. Firəngiz Qa-
rayeva klinikaya təkrar üz tutan pasiyentlər-
dəndir. Hər iki gözünün görmə qabiliyyəti 
zəif olduğundan, öncə biri əməliyyat olu-
nub. Özünü yaxşı hiss edir. Əməliyyat olunan 
gözü ilə artıq yaxşı gördüyünü və heç bir 
narahatlığı olmadığını deyir. İndi həkimin 
o biri gözünü əməliyyat edəcəyini bildirir. 
F.Qarayeva bu əməliyyatın da uğurlu olaca-
ğına, problemdən biryolluq qurtulacağına 
əmindir. 

Nailə Abbasova isə Gəncədən gəlib. O, 10 
yaşlı oğlu Muxtarı müayinəyə gətirib. Deyir 

ki, qəflətən oğlunun gözündə çəplik əmələ 
gəlib. Orada mütəxəssislərə göstərib müa-
licə etdirsə də, nəticəsi olmayıb. Məsləhət 
görüblər ki, Qurban İsmayılova müraciət 
etsin. 

Həkim müayinə etdikdən sonra M.Abba-
sovun müalicəyə deyil, əməliyyata ehtiyacı 
olduğunu deyib. Bundan sonra balacada çəp-
liyin aradan qalxacağını və görmə qabiliyyə-
tinin bərpa olunacağını bildirib. 

Şöbənin həkim-oftalmoloqu Aytən Eyva-
zova da pasiyentlərin müayinəsi ilə məşğul-

dur. Həkim, adının açıqlanmasını istəməyən 
pasiyentlərdən birinin keratokonus xəstəsi 
olduğunu qeyd etdi. Azərbaycan isti iqlim 
qurşağına malik olduğundan bu xəstəliyin 
geniş yayıldığını diqqətə çatdırdı: “Xəstəlik 
zamanı hər hansı bir səbəbdən, genetik-xro-
niki allergik və ya quru göz sindromu nəti-
cəsində buynuz qişada baş verən nazilmə 
müşahidə olunur. Nazilmənin nəticəsi olaraq 
görmə keyfiyyəti itir, görmə itiliyi azalır və 
nəticədə buynuz qişada qabarma, dikləşmə 
baş verir. Amma buynuz qişanın qalınlığı nor-
mal halda 520-550 mk götürülür. Keratokonus 
xəstəliyinin ən dürüst diaqnostikasını korneal 
topoqrafiya vasitəsi ilə qoymaq mümkündür. 
Müalicəsi isə yalnız əməliyyat yolu ilə müm-

kündür. Belə xəstələrdə ilkin mərhələlərdə 
transepitelial və ya standart kross-linkinq 
əməliyyatı icra olunur. Sonra isə eyni etap-
lı kross-linkinq və korneal həlqə əməliyyatı 
aparılır. Buynuz qişanın vəziyyətindən asılı 
olaraq - yəni buynuz qişa qlobuslaşır və ya 
optik hissə bulanırsa - keratoplastika əməliy-
yatına ehtiyac yaranır. Müasir oftalmologiya-
da keratokonus xəstəliyinin müalicəsi zamanı 
trifokal və torik iollardan da istifadə edirik”. 

A.Eyvazova bu linzaların gözün içərisinə 
implantasiya olunduğunu, trifokalın uzaq, 

orta, yaxın məsafəni, torik hissənin isə kera-
tokonusun yaratdığı astiqmatizmi korreksiya 
etdiyini bildirdi. 

Şöbədə gənc bir qız da diqqətimizi çəkir. 
Öyrənirik ki, Xaçmazdan gələn 18 yaşlı Lalə 
Əliyevanın gözlərinin görməsi 9 faiz olub. 
Bu il oktyabrın 21-də əməliyyat edilib. İndi 
təkrar müayinəyə gəlib. Müayinənin inanıl-
maz nəticəsini biz də eşidirik: Görmə yüz faiz 
bərpa olunub! Lalənin isə sevincinin həd-
di-hüdudu yoxdur. 

Məlum olur ki, belə sevincli anlar bu şö-
bədə tez-tez yaşanır. Xəstələrin ümid yeri 
olan həkimlərimizə uğurlar arzulayıb, xoş 
təəssüratla şöbədən ayrılırıq.

Qabil ABDULLAYEV

Professor “Təbib” qəzetinə açıqlamasında bildirdi ki, yerli 
istehsalın təşkili, əhalinin və müalicə-profilaktika müəs-
sisələrinin tələbatını ödəmək üçün həm yerli təbii mənbələr-
dən, həm də sintetik vasitələrdən istifadə etməklə dərman 
preparatlarının istehsalı müstəsna əhəmiyyət kəsb edir: 
“Ölkəmizdə dərman preparatlarının istehsalından danışarkən 
qənaətbəxş fikir söyləmək çətindir. Çünki bizdə istehlak 
olunan dərman vasitələrinin yalnız 5 faizə qədəri yerli isteh-
saldır. Yerdə qalan preparatlar ölkəmizə xarici dövlətlərdən 
idxal olunur. Bu da ölkədən valyutanın çıxmasına səbəb olur. 
Bundan başqa, idxal olunan bütün preparatların keyfiyyətinə 
nəzarəti həyata keçirmək çətinliklər törədir”.

Kafedra müdiri qeyd etdi ki, son illərdə üzləşdiyimiz 
COVİD pandemiyası yerli dərman istehsalının nə qədər 
əhəmiyyət kəsb etdiyini aydın göstərdi: “Xatırlayırsınızsa, 
pandemiyanın əvvəlində adi dezinfeksiyaedici vasitələr, 
maska və s. qıtlığı müşahidə olunmağa başladı. Buna görə 
də yerli istehsalın təşkili çox vacibdir. Son illərdə cənab 
Prezidentin göstərişi ilə milli istehsalın təşkili yönündə bir 
sıra tədbirlər həyata keçirilir. Azərbaycanın İqtisadiyyat 
Nazirliyi, Kiçik və Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi, Səhiyyə 
Nazirliyi ölkədə dərman istehsalının vəziyyətini yaxşılaş-
dırmaq istiqamətində birgə tədbirlər görürlər. Lakin hələ 
ki vəziyyət qənaətbəxş deyil. Qeyd etmək yerinə düşər ki, 
ölkəmiz zəngin təbii sərvətlərə malikdir. Dərman bitkiləri, 
heyvan mənşəli xammallar, minerallarımız əsasında yeni 
dərman vasitələrinin yaradılması istiqamətində elmi tədqiqat 
işlərinin təşkili müstəsna əhəmiyyət kəsb edir. Bu baxım-
dan Azərbaycan Tibb Universitetinin də üzərinə müəyyən 
vəzifələr düşür. Əczaçılıq fakültəsinin ixtisas kafedralarının 
əməkdaşları bu işə öz töhfələrini verirlər. Belə ki, əməkdaşlar 
tərəfindən bir sıra yerli, məsələn, “Azərfarm MMC”, “Herbaf-
lora”, “Biyan products”, “Bakpharma” kimi müəssislərdə bəzi 
dərman vasitələri və qida əlavələri istehsalı təşkili olunub. 
Amma çox təəssüf ki, bu günə qədər Səhiyyə Nazirliyində 
qeydiyyatdan keçmiş yalnız 2 dərman preparatımız var ki, 
bu da azdır”. 

Müsahibimizin sözlərinə görə, ATU-nun Əczaçılıq fa-
kültəsindən başqa, AMEA-nın bəzi institutlarının (Botanika, 
Fiziologiya, Dendrologiya və s.) əməkdaşları tərəfindən də 
müəyyən tədqiqatlar aparılır. Amma bu işləri gücləndirmək 
üçün koordinasiya, əlaqələndirmə mərkəzinin təşkili yaxşı 
olardı: “Bütün bu qurumların əməkdaşları tərəfindən planlı 
şəkildə vahid mövzu işlənərsə, hər kəs öz ixtisasına uyğun 
tədqiqat işləri apararsa, bu həm biz alimlərin elmi tədqiqat 
işlərinin təcrübəyə tətbiqinə, həm də yerli istehsalın qurul-
masına ciddi töhfə olardı”.

T.Süleymanov vurğuladı ki, dünyanın aparıcı şirkətlə-
rinə bizim kimi əhalisi az olan ölkələr dərman istehsalı 
baxımından o qədər də cəlbedici görünmür: “Biz yalnız 
öz gücümüzlə, yəni dövlətin dəstəyi ilə dərman istehsalı 
sahəsində müvafiq beynəlxalq standartlara cavab verən 
müəssisələr yarada bilərik. Nəticədə, ölkəmizdə istifadə 
etməklə yanaşı, dərman preparatlarını xaricə ixrac da edə 
bilərik. Bunun üçün böyük investisiyalar lazımdır. Çünki 
hal-hazırda dərman vasitələrinin istehsalını həyata keçirmək 
üçün yaradılan müəssisələrə dair çox ciddi tələblər var. İlk 
növbədə beynəlxalq standart olan “Etibarlı İstehsalat Təc-
rübəsi” (GMP) tələblərinə uyğun müəssisələr qurulmalıdır”.

Son illərdə Rusiya, İsrail və İranın əczaçılıq şirkətləri 
tərəfindən ölkəmizdə bəzi müəssisələrin qurulduğuna diqqət 
çəkən professor, gələcəkdə dövlətimizin gücü ilə bu prob-
lemin də öz həllini tapacağına və milli dərman sənayemizin 
təşəkkül tapacağına inandığını ifadə etdi.

Xammalımız bol, 
dərmanımız yox

Nur şöbəsi

İnsanların gözünə işıq, nur bəxş etmək hər həkimə nəsib olmur. Qur-
ban İsmayılov məhz belə həkim-oftalmoloqlardandır. Onun rəhbərlik 
etdiyi Azərbaycan Tibb Universitetinin Tədris Cərrahiyyə Klinikasının Of-
talmologiya şöbəsinin qarşısında həmişə növbədə dayanan pasiyentləri 
görmək olar. Ölkəmizin hər yerindən bu şəfalı əllərin sahibinə müraciət 
edirlər. Reportaj üçün üz tutduğumuz şöbədə pasiyentlər müayinə olu-
nur, dəqiq diaqnoz qoyulur, sonra müalicə aparılır, ehtiyac olduqda isə 
əməliyyat icra edilir. 

Məlumdur ki, hər bir ölkənin dərman 
təhlükəsizliyi ərzaq təhlükəsizliyi və hərbi 
təhlükəsizlik qədər önəmli məsələdir. Çünki 
dərman təhlükəsizliyinin təmin olunmaması 
ağır nəticələrə gətirib çıxara bilər. Mövzunun 
aktuallığını və əhəmiyyətini nəzərə alıb ATU-
nun Əczaçılıq kimyası kafedrasının müdiri, 
professor Tahir Süleymanova müraciət etdik. 

Tədris Cərrahiyyə Klinikasının Oftalmologiya şöbəsinə insanlar ümidlə gəlir

Professor deyir ki, Azərbaycanda istehlak 
olunan dərman vasitələrinin yalnız 5 faizi yerli 
istehsaldır 

O, bu xəstəliyin yaranma səbəblə-
rindən danışarkən bildirib ki, Myelo 
Displaziya – sümük iliyində hüceyrələ-
rin görüntü və morfologiyasının anor-
mal, qan hüceyrələrinin natamam və 
ya keyfiyyətsiz yetişməsi nəticəsində 
əmələ gələn sindromdur. Bu xəstəliyə 
orta rastgəlmə yaşı isə 76-dır: “MDS-
in əmələ gəlməsinə səbəb olan bir çox 
tətikləyici faktorların mövcudluğu barə-
də məlumatlar var. Burada irsi faktorlar 
- 5, 7, 8, 11, 12 və 20-ci xromosomlar-

da qopma və ya qırılma nəticəsində 
MDS əmələ gəlmə riski mövcuddur. 
Eləcə də boya və ayaqqabı sənayesin-
də istifadə olunan benzen kimi mad-
dələrə, kənd təsərrüfatında istifadə 
olunan bəzi kimyəvi maddələrə məruz 
qalmaq. Bundan başqa, kimyaterapiya 
və radioterapiyadan illər sonra ifosfa-
mid etoposid siklofosfamid, xlorambu-
sil və melfalan və yaxud alkoqolizm, 
qurğuşunla zəhərlənmə və həmçinin 
vərəm kimi xəstəliklərin müalicəsindən 
sonra özünü göstərir”.

Həkimin sözlərinə görə, hələlik bu 
xəstəliklərdə virus faktorunun rolu 
tam təsdiq olunmayıb və yaş irəlilə-
dikcə yoluxucu xüsusiyyəti də yoxdur. 
Əvvəllər süd vəzi, prostat və testis 
xərçəngi, hoçkin və qeyri-hoçkin lim-
fomalı xəstələrin müalicəsindən 10 il 
sonra belə rast gəlmək ehtimalı vardı: 
“Xəstəliyin əlamətləri hər yaşda gö-
rünsə də, ona 65 yaşlı kişilərdə qadın-
lardan daha çox rast gəlinir. Əlamətləri 
halsızlıq, təngnəfəslik, ürək döyüntü-
sü, qızdırma, gecə tərləməsi, bədən-
də qırmızı səpkilər, sümük ağrıları və 

sairədir. Laboratoriyada qanın ümumi 
analizi, anemiya, trombositopeniya, 
leykositopeniya və makrositar götürül-
məli və retikulositoz, EÇS-in artması, 
ferritin yüksəkliyi yoxlanılmalıdır. Di-
aqnostikası zamanı isə qanın ümumi 
analizi, periferik yaxma, sümük iliyi 
aspirasiyası və biopsiyası, sitogenetik 
analiz aparılmalıdır”. 

Xəstəliyin müalicəsinə gəldikdə isə, 
əsasən risk qrupu müəyyənləşməli-
dir: “Aşağı risk qrupuna aid xəstələrdə 
simptomatik olaraq düşmüş qan dəyər-
lərinə uyğun olaraq seçilmiş müalicə 
rejimləri: eritrosit, trombosit GSF (Fil-
gastrim), transfuziyaları və digərlədidir. 
Yüksək risk qrupdan olan xəstələrin 
müalicəsində isə məqsəd xəstəliyin 
seyrini dəyişdirmək və xəstəliyin ley-
kemiyaya çevrilməsinin qarşısını al-
maqdır. Bu zaman hipometilə təsiredici 
dərmanlardan azasitidin, decitabin, le-
nalidomid və s. istifadə olunur”. 

Xəstəliyə dair proqnozun verilməsi 
ilə bağlı həkim bildirir ki, yenidən iş-
lənmiş Beynəlxalq Proqnostik İndeks 
(IPSS-R) 5 faktordan asılıdır: “Sümük 
iliyində Blast hüceyrələrin faizi, hücey-
rələrdə xromosom anomaliyalarının 
növü və sayı, eləcə də trombosit və 
neytrofilin sayı müəyyən edilməli, Hb 
səviyyəsi ölçülməlidir”.

Dünya Mielodisplastik Sindromu nədir?
“İlk dəfə 1953-ci ildə Blok tərəfində Mielodisplastik Sindrom barəsində bəhs edil-

miş və o, Preleykemiya adlandırılmışdır. Lakin bu xəstəlik haqda 1982-ci ildə fransız 
və ingilis tədqiqatçıları tərəfindən MDS - Dünya Mielodisplastik Sindromu termini 
irəli sürülmüş və təsnifatı verilmişdir”. Bu fikirləri ATU-nun Tədris Terapevtik Klini-
kasının Hematologiya şöbəsinin həkim mütəxəssisi Ələmdar Cəfərov söyləyib.
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Son dövrlərdə əhali arasında 
yeri gəldi-gəlmədi vitamin tər-
kibli preparatlardan, xüsusilə 
də C vitaminindən istifadə hal-
ları çoxalıb. O da sirr deyil ki, 
koronavirus (COVID 19) infeksi-
yasının yayıldığı dövrdən sonra 
vitaminlərə tələbat daha çox 
artmağa başlayıb. Bəs bu nə 
dərəcədə doğrudur? Mütəxəs-
sislər nə deyir?     

Suallarımızı I Daxili xəstə-
liklər kafedrasının dosenti, hə-
kim-terapevt Nağdəli Zamanov 
cavablandırıb. O, “Təbib” qəze-
tinə açıqlamasında qeyd edib ki, 
kimyəvi adı askorbin turşusu olan 
C vitamininə orqanizmin ehtiya-
cı elə də çox deyil, gün ərzində 
cəmi 90 mq-dır: “Amma son il-
lərdə koronavirus infeksiyası ilə 
bağlı insanlarımız müqaviməti 

gücləndirmək məqsədilə askor-
bin turşusuna daha çox müraciət 
edirlər. Əlbəttə, askorbin turşusu 
bədəndə oksidləşmə prosesləri-
ni tənzimləyir. Lakin insanlarımız 
bunu xəstələnməmişdən qabaq 
iri dozalarda, hətta 5 qramlıq do-
zada qəbul edir ki, bu da yolve-
rilməzdir. Məlumdur ki, yüksək 
temperaturda, xəstəlik zamanı 
orqanizmdə askorbin turşusu 
azalır. Deməli, belə vəziyyətdə 
biz xəstələrə iri dozada C vita-
mini verəcəyik. Həmçinin ağır 
fiziki məşqlər vaxtı C vitamininə 
tələbat təbii olaraq artır. Ancaq 
tələbatın artmasına baxmayaraq, 
heç bir xəstəlik əlaməti olmadan 
profilaktik məqsədlə iri dozada 
C vitaminindən istifadə etməyə 
ehtiyac yoxdur”. 

N.Zamanovun fikrincə, C vi-
taminini qəbul edərkən təbii şə-
raiti də nəzərə almaq lazımdır: 
“Unutmamalıyıq ki, Azərbaycan 
meyvə və tərəvəzlərlə zəngin 
ölkədir. Burada tərkibində kifayət 
qədər C vitamini olan göy soğan, 
sarımsaq, limon, portağal, na-
ringi, itburnu, cəfəri kimi meyvə 
və giləmeyvələr, tərəvəzlər var. 
Duza qoyulmuş tərəvəzlər istis-
na olmaqla, bu cür qidalar insan 

orqanizmi üçün çox faydalıdır”. 
Orqanizmin özünün sintez et-

mədiyi, kənardan aldığı C vitami-
ninin yan təsirlərinin də olduğunu 
diqqətə çatdıran həkim-terapev-
tin sözlərinə görə, onun həm də 
müəyyən dərmanların təsirini 
azaltmaq və gücləndirmək xü-
susiyyəti var. Ona görə də hiper-
toniklər, şəkərli diabet xəstələri C 
vitaminini yüksək dozada qəbul 
etməməlidir: “Çünki mədəaltı 
vəzin insulyar aparatının işini 
tormozlamaq qabiliyyətinə ma-
likdir və dolayısıyla qanda şəkəri 
artırır. Əgər qanda dəmirin miq-
darı çoxdursa, biz buna hemoxro-

matoz deyirik. 
Qarac i yə rdə 
dəmirin ar tıq 
şəkildə toplan-
masına gətirib 
çıxara bilər. Bir 
də böyrəklərdə 
oksalat kristal-
larına daha çox 
rast gəlinir ki, 
bu da gələcək-
də böyrəklərin 
zədə lənməsi 
və böyrək daşı 
xəstəliyi ilə nə-
ticələnir. Eyni 

zamanda mədə turşuluğu olan 
xəstələrə də mənfi təsir göstərir. 
Yəni turşuluğu bir az da artırır, 
mədəni qıcıqlandırır”. 

Bütün hallarda həkim tövsiyə-
si olmadan iri dozada C vitamini 
qəbul etməyi məsləhət görməyən 
müsahibimiz bildirib ki, “hansısa 
xəstəliyin qarşısını almaq üçün 
C vitaminindən istifadə zəruri-
dir” düşüncəsi yanlışdır: “Hər 
kəs yadda saxlamalıdır ki, orqa-
nizm onsuz da artıq şeyi xaric 
edir. Belə bir mif yaradıblar ki, 
C vitaminini çox qəbul etsən, 
infeksiyaya yoluxmayacaqsan. 
Bu fikirlərin məntiqi və elmi əsa-

sı yoxdur. Təcrübədə də özünü 
doğrultmayıb. Əsas odur ki, insa-
nın sinir sistemi, iş rejimi, yuxusu 
rahat olsun”. 

Dosent N.Zamanov C vitami-
ninin əhəmiyyətindən danışaraq  
vurğulayıb ki, onun çatışmazlığı 
nəticəsində sinqa xəstəliyi əmələ 
gəlir, damarların keçiciliyi pozulur, 
qansızmalar baş verir: “Bu baxım-
dan C vitamininə ehtiyacımız bö-
yükdür. Uşaqlar daim hərəkətdədir 
deyə, onların C vitamininə ehtiyacı 
daha çoxdur. Ancaq yaşlı insanlar 
üçün də C vitamini vacibdir. Damar 
divarını möhkəmləndirir, qansız-
maların, qanaxmaların qarşısını 
alır. Hamiləlik zamanı, süd verən 
analarda da C vitamininə tələbat 
artır. Amma ifrat dərəcədə istifa-
dəsi zərərlidir. Dahi şairimiz Nizami 
Gəncəvi demişkən:

Bir inci saflığı varsa da suda,
Artıq içiləndə dərd verir o da.
Bir sözlə, zərurət yarandıqda 

orqanizmin tələbatını ödəyəcək 
miqdarda C vitamini qəbul etmək 
normaldır. Sağlam insanların isə 
sadəcə profilaktik məqsədlə tək-
cə C vitaminindən deyil, başqa 
vitaminlərdən də istifadə etməsi 
tövsiyə olunmur”.    

Arif MƏMMƏDLİ

Müsahibimiz ATU-nun Uro-
logiya kafedrasının müdiri, 
professor, AMEA-nın müxbir 
üzvü Sudeyf İmamverdiyevdir.    

- Sudeyf müəllim, ilk olaraq kafed-- Sudeyf müəllim, ilk olaraq kafed-
ranızın fəaliyyəti və yarısını geridə ranızın fəaliyyəti və yarısını geridə 
qoyduğumuz tədris ili ilə bağlı fikir-qoyduğumuz tədris ili ilə bağlı fikir-
lərinizi bilmək istərdik.lərinizi bilmək istərdik.

- Təd ris bi zim işi mi zin kö kü nü, 
cöv hə ri ni təş kil edən bir is ti qa mət-
dir. Bu gün ka fed ra mız da mən dən 
baş qa 7 elm lər dok to ru ça lı şır. 
Ümu miy yət lə, ka fed ra ya rəh bər lik 
et di yim dövr də öz iş çi lə ri  miz tə  rə -
fin  dən 8 dok  tor  luq dis  ser  ta  si  ya  sı 
mü  da  fiə olu  nub. Bun  dan əla  və, 
di  gər ka  fed  ra  lar  la bir  lik  də 2 elm  lər 
dok  to  ru ha  zır  la  mı  şıq. İn  di ka  fed  ra -
mız  da ça  lı  şan  la  rın ha  mı  sı el  mi də -
rə  cə  si olan təc  rü  bə  li pe  da  qoq  lar  dır. 
On  la  rın hər bi  ri tə  lə  bə  lə  rə hör  mət  lə 
və pro  fes  sional  lıq  la ya  na  şa  raq, 
müm  kün qə  dər çox bi  lik ver  mək 
dü  şün  cə  si ilə öz iş  lə  ri  ni se  və-se  və 
da  vam et  di  rir  lər.

Mü  şa  hi  də  lə  ri  miz gös  tə  rir ki, in  di  ki 
tə  lə  bə  lə  rin ha  zır  lıq sə  viy  yə  si yük -
sək  dir. Sirr de  yil ki, keçmiş vaxtlar-

da bə  zi tə  lə  bə  lər qey  ri-şəf  faf yol  lar  la 
ali mək  təb  lə  rə da  xil ola bi  lir  di  lər. İn  di 
isə öz  lə  ri  ni təs  diq edən, yə  ni test 
yo  lu ilə uni  ver  si  te  tə qə  bul olu  nan 

tə  lə  bə  lə  rə dərs de  yi  rik. Özü də 
uni  ver  si  te  ti  mi  zə da  ha yük  sək 
bal top  la  yan tə  lə  bə  lər gə  lir ki, 
bu da bö  yük müs  bət gös  tə  ri -
ci  dir. On  lar  la fi  kir mü  ba  di  lə  si 
apa  ran  da, ha  zır  lıq  la  rı  nın han  sı 
sə  viy  yə  də ol  ma  sı  nı müəy  yən 
et  mək müm  kün  dür.

- Siz həm müəllim, həm - Siz həm müəllim, həm 
də həkim kimi uzun bir yol də həkim kimi uzun bir yol 
keçmisiz. Ona görə də 30-40 keçmisiz. Ona görə də 30-40 
il əvvəlin tələbələri ilə müasir il əvvəlin tələbələri ilə müasir 
tələbələrin nəzəri biliklərini tələbələrin nəzəri biliklərini 
və praktik bacarıqlarını müqa-və praktik bacarıqlarını müqa-

yisə etmək imkanınız var...yisə etmək imkanınız var...
- Dediyim kimi, indi daha ha zır-

lıq lı tə lə bə lər gə lir. Döv ran də yi şib, 
tex no lo gi ya lar tək mil lə şib. Ar tıq 
cər ra hiy yə də ye ni la pa ros ko pik, 
en dos ko pik, mi ni in va ziv üsul la rın 
tət bi qi nə baş la nı lıb. Təd ris də, tə bii 
ki, 30-40 il bun dan əv vəl ki təd ris dən 
fərq li dir. Biz həm təd ris lə, həm də 
cər rah lıq la məş ğu luq. Bu nöq te yi-
nə zər dən kli ni ka mız ən müasir tib bi 
ava dan lıq lar la təc hiz edi lib. Am ma 
ava dan lıq lar daim ye ni lən mə li, sı-
ra dan çı xan lar də yiş di ril mə li dir. Bu 
is ti qa mət də müəy yən ça tış maz lıq-
la rı mız var. 

Bu gün dün ya da ro bot la uro lo ji 
əmə liy yat lar apa rı lır. Azər bay can da 
isə ro bot cər ra hiy yə si yox dur. Dü şü-
nü rəm ki, bu sa hə də də ge ri qal maq 
ol maz. Əl bət tə, bu çox ba ha lı tex no-
lo gi ya dır. On dan öt rü gə rək bö yük 
və sait xərc lə yə sən.

Hazırda kli ni ka mız da gənc hə kim-

lər, re zi dent lər tək mil lə şir, tə lə bə lər 
ağır xəs tə lə rə ne cə bax maq, ne cə 
yox la maq, on la rı əmə liy ya ta ne cə 
ha zır la maq və əmə liy yat dan son ra 
müali cə ni ne cə apar maq pro se si ni 
öy rə nir lər. Bu on la rın tə fək kü rü nə 
çox müs bət tə sir gös tə rir. Çün ki 
prak ti ka nın özü hər za man bö yük 
elm dir. O is ti qa mət də müm kün 
qə dər müasir ləş mək, tək mil ləş mək 
dü şün cə si ilə elm for ma la şır. Hə-
ki min el mi xəs tə ni düz gün müali cə 
et mə si dir. Bun dan öt rü kli ni ka ya 
gə rək xəs tə axı nı ol sun. Bəs bu gün 
nə baş ve rir? Nor mal şə raiti ol ma-
yan kli ni ka lar da müx tə lif şö bə lər 
ya ra dı lır. Mən an caq Ba kı nı və 
uro lo gi ya sa hə si ni gö tü rü rəm. Hə lə 
baş qa sa hə lə ri de mi rəm. Sı ğor ta 
sis te mi yö nəl di lir hə min kli ni ka la ra. 
Ora da iş lə yən lər də ən yax şı hal da 
uz man lar dır. On lar isə hə lə tam 
for ma laş ma mış, yal nız müəy yən 
sa hə lə ri öy rən miş hə kim lər dir.

İn di sı ğor ta sis te mi ilə döv lət 
əmə liy yat la rın pu lu nu ödə yir. Hə min 
xəs tə lə rin ATU-nun Təd ris Cər ra hiy-
yə Kli ni ka sı na yox, təd ris ol ma yan 
yer lə rə gön də ril mə si məq bul de yil. 
Çün ki bu xəs tə lər fə sad lar dan son ra 
ye nə gə lib bi zi ta pır lar. Elə xəs tə lər 
olur ki, 3-4 də fə yan lış əmə liy yat la ra 
mə ruz qa lıb. Xəs tə əlil lik də rə cə si nə 
qə dər gə lib ça tır. Biz onu ye ni dən 
əmə liy yat edib sa ğal dı rıq.

Gənc kadr la rı biz ye tiş di ri rik. 
Yax şı da öy rə nir lər. Müasir tex no-
lo gi ya dan sə mə rə li is ti fa də et mə yi 
ba ca rır lar. An caq on la rın for ma laş-
ma sı na xəs tə axı nı nın bö yük tə si ri 
var. Gə rək çox xəs tə, ma ni pul ya si-
ya lar gör sün lər, əmə liy yat lar da iş ti-

rak et sin lər ki, son ra sər bəst iş lə yə 
bil sin lər. Bi zim tə lə bə lik döv rü ilə 
mü qa yi sə də in di ki tə lə bə lə rin da ha 
az xəs tə gör mə si təəs süf do ğu rur.

- Kafedranızın beynəlxalq əlaqələ-- Kafedranızın beynəlxalq əlaqələ-
ri necədir?ri necədir?

- Ka fed ra mı zın bey nəl xalq əla qə-
lə ri pan de mi ya döv rün də bir qə dər 
sən gi sə də, on layn konf rans lar la 
da vam et di. Bü tün əmək daş la rı mı-
zın müx tə lif öl kə lər lə, xa ri ci kol le-
qa lar la sıx əla qə lə ri var. Da ha çox 
Tür ki yə, Ru si ya və Av ro pa öl kə lə-
ri nin müx tə lif apa rı cı kli ni ka la rı nın 
mü tə xəs sis lə ri ilə əla qə lə ri miz 
for ma la şıb. Ka fed ra mız da uro lo-
gi ya nın, and ro lo gi ya nın müx tə lif 
sa hə lə ri nə yi yə lən miş elm lər dok-
tor la rı fəaliy yət gös tə rir. On lar el mi 
mü hit də, bey nəl xalq aləm də öz 
söz lə ri ni de yən alim lər dir. Mö tə bər 
el mi təş ki lat la rın, o cüm lə dən xa ri ci 
öl kə lər lə bir lik də ya ra dıl mış Tür ki-
yə, Av ro pa Uro loq lar as so siasi ya-
la rı nın üzv lə ri dir. Bu is ti qa mət də 
ça lış ma la rı mız daim diq qət də dir.

Ka fed ra mı zın mü tə xəs sis lə ri 
bü tün müasir sa hə lə rə yi yə lən miş 
hə kim lər dir. Də ri dən, si dik yol la-dik yol la-
rın dan keç mək lə, böy rə yin da xi li rın dan keç mək lə, böy rə yin da xi li nə 
nü fuz et mək lə bü tün əmə liy yat la rı 
uğur la apa rır lar. Təəs süf ki, hə min 
əmə liy yat la rı hə ya ta ke çir mək 
üçün bə zən biz də ava dan lıq lar 
ça tış mır. 

- Son da töv si yə lə ri ni zi də eşit-- Son da töv si yə lə ri ni zi də eşit-
mək ma raq lı olar dı.mək ma raq lı olar dı.

- Bir da ha vur ğu la yım ki, Azər-
bay can da hör mət li Pre zi den ti-
mi zin, hö ku mə tin gös tə ri şi ilə 
sı ğor ta ya bö yük məb ləğ də və sait 
ay rı lır. İşin baş lan ğıc mər hə lə-
sin də bu nun əhə miy yə ti bö yük-
dür. Döv lət sə viy yə sin də iş elə 
qu ru lub ki, bü tün Azər bay can 
və tən daş la rı ən va cib tib bi xid-
mət lər lə əha tə olun sun. Am ma 
bu nu real laş dır maq is ti qa mə tin də 
hər bi ri mi zin üzə ri nə bö yük və zi-
fə lər dü şür. Gə rək pro fes sional 
olaq, ye ni lik lə rin tət bi qi nə daim 
yol açaq. Əsas məq səd o ol ma lı-
dır ki, xal qı mı zın sağ lam lı ğı nı öz 
hə kim lə ri miz qo ru sun. Xəs tə lə ri-
miz baş qa öl kə lə rin hə kim lə ri nə 
mü ra ciət et mə sin.

1965-ci il dən ali tibb təd ri si ilə 
məş ğul olan təc rü bə li bir pe da-
qoq ki mi de yə bi lə rəm ki, tə lə-
bə lər lə ün siy yət za ma nı on lar da 
öz lə ri nə gü vən his si ni aşı la maq 
çox va cib dir. Hər bi ri inan ma lı dır 
ki, Və tə ni ni se vən, və tən daş lıq 
bor cu nu yax şı an la yan, mü qəd-
dəs bir pe şə sa hi bi ola raq hə mi şə 
xal qın sağ lam lı ğı ke şi yin də da ya-
nan sa vad lı, gə rək li in san lar dır. 
Və tən o za man sə nin olur ki, öh-
də nə dü şən işi yük sək sə viy yə də 
hə ya ta ke çi rir sən.

Sudeyf İmamverdiyev: Tələbə inanmalıdır ki, Vətənini sevən, vətəndaşlıq 
borcunu anlayan, müqəddəs bir peşənin sahibi olan gərəkli insandır

Həkim deyir ki, ehtiyac olmadan böyük miqdarda vitaminlər qəbul etməyin faydası yox, ziyanı var

Həkim xəstənin müalicəsini 
elmi əsaslarla aparmalıdır

C vitaminini çox qəbul etmək infeksiyalardan qoruyur? 
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İl qar Və tə nin mü da fiəsi ni hər 
şey dən üs tün tut du. Ona gö rə də 
or ta mək təb də oxu du ğu il lər də hər bi 
hə kim ol maq ar zu su na düş dü. Bu 
is ti qa mət də ha zır la şa raq is tə yi nə nail 
ol du da. Do ğul du ğu To vuz ra yo nu nun 
El şad Ta ğı yev adı na Cə lil li kənd or ta 
mək tə bi ni bi ti rə rək Azər bay can Tibb 
Uni ver si te ti nin Hər bi tibb fa kül tə si nə 
da xil ol du və 2012-2014-cü il lər də 
feld şer ix ti sa sı na yi yə lən di. Uni ver-
si te ti bi tir dik dən son ra Bey lə qan da 
N say lı hər bi his sə də xid mə tə baş la dı. 
2018-ci il dən eti ba rən isə xid mə ti ni 
To vuz da yer lə şən N say lı hər bi his sə-
də da vam et dir di. Tibb xid mə ti gi zi ri 
İl qar Zey nal lı 2020-ci il iyu lun 14-də 
er mə ni lə rin To vuz is ti qa mə tin də tö-
rət di yi təx ri bat za ma nı ya ra lı hərb çi yə 
tib bi yar dım gös tə rən za man şə hid lik 
zir və si nə yük səl di. Mə za rı dün ya ya 
göz aç dı ğı Cə lil li qə bi ris tan lı ğın da dır.  
Futbolçu olacaqdı, Vətəninin 

müdafiəçisi oldu 
Atası Ayaz Zeynalov:   

- İlqar uşaqlıqdan çox çevik idi. 
Futbolu sevirdi. 5-ci sinifdən Tovu-
zun “Turan” futbol komandasında 
oynayırdı. Yaxşı hücumçu idi. Onun 
oyununu hamı bəyənirdi. Özü də 
futbolçu olmaq istəyirdi. Amma orta 
məktəbi bitirənə yaxın fikrini dəyiş-
di. Hərbi həkim olmaq arzusunda 
olduğunu dedi. Mənimlə bu barədə 
məsləhətləşdi də. Dedi ki, dostların-
dan biri Tibb Universitetinin Hərbi tibb 
fakültəsində oxuyur, istəyirəm mən də 
həmin fakültədə oxuyam. Razılaşdım 
və istəyinə hörmətlə yanaşdım. Orta 
məktəbdə yaxşı və əla qiymətlərlə 
oxuyurdu. İmtahanları verdi, yüksək 
balla universitetə qəbul oldu. Fikir-
ləşirəm ki, yəqin torpaqlarımız işğal 
altında olduğundan, İlqar hərbi həkim 
peşəsini seçibmiş. 

Universiteti bitirəndən sonra təyi-
natla N saylı hərbi hissədə xidmətə 
başladı. Orada bir az xidmət etdikdən 
sonra ön cəbhəyə təyinat aldı. Aprel 

döyüşlərinin də fəal iştirakçılarından 
olub. Sonradan Tovuz rayonunda 
yerləşən N saylı hərbi hissədə xidmə-
tini davam etdirirdi. Təlimatlara uyğun 
olaraq xidmətini yerinə yetirir, bununla 
yanaşı, çox sevdiyi idmanla da məş-
ğul olurdu. Normativləri yerinə yetirən 
zaman həmişə birincilik qazanırdı, 
nizam-intizamlı idi. Nümunəvi xidmətinə 
görə tərifnamələri, Fəxri fərmanları da 
var. 2020-ci ilin iyulunda baş verən dö-
yüşlərdə şəhid oldu. Göstərdiyi qəhrə-
manlığa görə “Vətən uğrunda” medalı ilə 
təltif edilib. Onu da qeyd edim ki, şəhid 
olandan sonra rayonumuzdakı kluba 
İlqarın adını veriblər. 

“Böyüyəndə qəhrəman 
olacağını hiss etmişdim”

Anası Dilarə Zeynalova:   
- İlqar olduqca mehriban, gülərüz, 

qayğıkeş uşaq olub. O mənim üçün 
fərqli bir övlad idi. Uşaqlığı heç za-
man gözümün önündən getmir. Fut-
bolu çox sevirdi. Dərsdən gələndən 
sonra futbol oynamağa gedərdi. Onun 
boyüyəndə qəhrəman olacağını hələ 
uşaqlıqdan hiss etmişdim. Ailədəkilə-
rin problemini xəlvətcə həll edərdi. 
Sanki o,  göydən yerə enmiş bir mələk 
idi. Necə gəlmişdisə, eləcə də getdi. 
Təkcə hərbçilərin deyil, həm də bizim 
ailə həkimimiz idi. Rayonda xəstələri 
pulsuz müalicə edirmiş. Mən İlqarın 
xeyirxahlığı barədə şəhid olandan 
sonra evimizə gələn tanımadığım in-
sanlardan eşitdim. Sonradan bilmişəm 
ki, mənim İlqarım Aprel döyüşlərində 
də, 2020-ci ilin iyulunda da neçə-neçə 
yaralı hərbçinin həyatını xilas edərək 
həyata qaytarıb. 

...İlqarla sonuncu görüşüm ad gü-
nündə - iyulun 9-da olub. Bir yerdə 
süfrə başında oturduq, şirin söhbət-
lər, zarafatlar etdik. Bilsəydim onunla 
sonuncu görüşümdür, buraxmazdım, 
qoymazdım getməyə. Onun kimi oğul-
lar hələm-hələm dünyaya gəlmir. Mən 
oğlumla fəxr etmişəm, indən sonra da 
ömrüm boyu fəxr edəcəm. 

“ Şəhid qardaşı olmaq kədərlə 
qüruru birgə yaşamaqdır”

Qardaşı Sənan Zeynallı:   
- İlqar bir çox xüsusiyyətləri ilə yaşıd-

larından fərqlənirdi. Kiçik yaşlarında 
tay-tuşları hansısa oyun oynayanda, 
İlqar bizdən xəlvət ailənin maddi prob-
lemlərinə kömək üçün zəhmətə qat-
laşırdı. Həddindən artıq ailəcanlı və 
dostcanlı olması da onun üstün keyfiy-
yətlərindən idi. 

Bir hərbçi və vətənpərvər insan kimi 
İlqarın ən böyük arzusu torpaqlarımızın 
düşməndən azad edilməsi idi. İstəyir-
di ki, Aprel döyüşlərində şəhid olan 
qardaşlarımızın qisası alınsın. Həmişə 
şəhidlərimiz haqqında fəxrlə danışardı. 
Onların necə mərd, qeyrətli olmasından 
ağızdolusu söhbətlər edərdi. İlqar şəhid 
olanda da, hərbçi yoldaşları və dostları 
onun haqqında o cür ağızdolusu danı-
şırdılar. Deyirdilər ki, Aprel döyüşlərində 
yaralanıb, amma buna baxmayaraq, təh-
lükəli yerlərdən yaralı hərbçiləri çıxarıb. 
Ona ehtiyatlı olmasını, təhlükəli yerlərə 
getməməsini desələr də, əhəmiyyət 
verməyib. Bildirib ki, bir az geciksəm, 
qardaşlarım qanaxmadan həyatlarını 

itirə bilər, sonra özümü bağışlamaram. 
İlqarın yoxluğu bizi çox üzür. Tək təsəl-

limiz onun şəhid olmasıdır. O, darıxdığı 
qardaşlarının yanına şəhid kimi getdi. 
Mənim düşüncəmə görə, şəhid qardaşı 
olmaq kədərlə qüruru birgə yaşamaq 
deməkdir. Onun itkisinə kədərlənsək də, 
qəhrəmanlığı ilə qürur duyuruq. 

“Problemimi 
valideynlərimdən öncə ona 

deyərdim” 
Bacısı Fidan Zeynalova:   
- İlqarla uşaqlığımız olduqca xoş və 

mənalı keçib. Uşaq vaxtlarından bir yerdə 
olmuş, bir yerdə oynamışıq deyə, onunla 
bağlı xatirələrim də çoxdur. Haqqında nə 
qədər danışsam da, bitməz, tükənməz. O 
mənim üçün əvəzolunmaz qardaş idi, hər 
kəsə qarşı mehriban, mərhəmətli, gülə-
rüz. Bir yerdə oturub dərdləşər, gələcəyə 

dair planlar qurardıq. O həm də mənim 
sirdaşım, dərd yoldaşım idi. Nə proble-
mim olsaydı, valideynlərimdən öncə ona 
deyərdim. O da heç zaman məni darda 
qoymazdı. Müharibə ilə bağlı filmlərə 
baxmağı çox xoşlayırdı. Evə gələndə 
evimiz onunla şənlənərdi. 

Son görüşümüz onun ad günündə 
oldu. Axırıncı dəfə telefonla yazışanda, 
iyulun 20-də gələcəyini demişdi. Amma 
iyulun 14-də bayrağa bükülmüş tabutu 
gəldi. Mən inanmadım, çünki gələcəyinə 
söz vermişdi. Yenə də inanmıram, çünki 
şəhidlər ölmür. Şəhid olmamışdan qabaq 
mənimlə yuxuda vidalaşmışdı. O hər za-
man mənimlədir, yanımda hiss edirəm. 
Həmişə fəxr etmiş və bu gün də fəxr 
edirəm ki, İlqar Zeynallının bacısıyam. 

“O ən yaxşı sözlərə layiq bir 
qardaş idi”

İş yoldaşı Amil Səmədov:   
- Onunla 2018-ci ildə tanış olmuşuq. 

İlqar Zeynallı bir həkim, bir dost kimi hər-
bçi yoldaşlarının qəlbində özünə yer tap-

mış insan idi. Postlara gedəndə ön xətdə 
xidmət edən əsgərlərimizin sağlamlığı 
ilə yaxından maraqlanır, onlara diqqət və 
qayğı göstərir, müalicəyə ehtiyacı olan-
lara yardım edirdi. Bir sözlə, çox sevdiyi 
peşəsinin öhdəsindən layiqincə gəlirdi. 
Xidmət etdiyi hərbi hissədə kimsənin 
ondan narazılığı yox idi. Onun haqqın-
da söhbət düşəndə, həmişə xoş sözlər 
eşitmişəm. Həm aprel, həm də iyul dö-
yüşlərində iştirak etdi. Amma iyulda qəh-
rəmanlıqla şəhid oldu. Bir dost kimi İlqar 
haqqında keçmiş zamanda danışmaq 
mənim üçün çox çətindir. O ən yaxşı söz-
lərə layiq bir yoldaş, qardaş idi.. 

 “Yaralıları od-alovun 
içərisindən çiynində çıxarıb”
Sinif yoldaşı Mehman Novruzov:   
- Onunla həm uşaqlıq dostu olmuş, 

həm də orta məktəbdə bir oxumuşuq. 
Münasibətdə olduğum illərdə də qan 
qardaşı, can sirdaşı olmuşuq. Çörə-
yimizi belə yarı bölmüşük. İlqar şəhid 

olanda Tovuz rayonunda hamı ağladı. 
Ürəyigeniş, təmizqəlbli idi. İnsanlar-
la səmimi, mehriban davranırdı. Aprel 
döyüşlərində iştirak etməsini sonradan 
bildik. Başqalarından eşitdim ki, həmin 
vaxt təcili tibbi yardım avtomobili xa-

rab olubmuş. Amma özünü itirməyib, 
yaralıları od-alovun içərisindən çiynin-
də çıxarıb. Həmin vaxt Beyləqanda N 
saylı hərbi hissədə xidmətdə idi. Dö-
yüşlərdə yaralanmışdı da. Amma evdə 
heç kim onun yaralandığını bilmədi. 
Yaxın dostu kimi bircə mənə dedi. Bir 
müddət müalicə də olundu. 

To vuz ra yo nu n Ağdam kəndində 
mən də posta çıxırdım. Kənd cama-
atı onu çox istəyirdi. Mülki vətəndaş-
lara belə tibbi yardım göstərirdi. San-
ki xeyirxahlıq etmək üçün yaranmışdı. 
Gülərüz, xoş təbəssümlü insan idi. 
Yaxşı oxuyurdu, sakit idi deyə, müəl-
limlərimizin hamısı onu çox istəyirdi. 
Biz sinif yoldaşları heç vaxt İlqarı unut-
muruq, unutmayacağıq da. Ona mək-
təbimizdə guşə təşkil etmişik. 

25 yaşında şəhidlik zirvəsinə yük-
sələn İlqar Zeynallının çox arzuları ya-
rımçıq qaldı. Amma ən böyük arzu-

su ölümündən bir neçə ay sonra - 44 
günlük Vətən Müharibəsində həyata 
keçdi. Torpaqlarımız düşmən işğalın-
dan azad olunduğu üçün bütün şəhid-
lərimiz kimi, indi İlqarın da ruhu şaddır.

Qabil ZİMİSTANOĞLU

İlqar Zeynallının yoxluğu nə qədər ağır olsa da, Vətən 
uğrunda şəhidlik zirvəsinə ucalması hər kəsi qürurlandırır 

Uşaqlıqdan futbola böyük həvə-
si vardı. Tovuzun “Turan” futbol 
klubunda hücumçu idi. Futbol 
mütəxəssisləri və azarkeşlər onun 
gələcəyinə böyük ümidlər bəslə-
yirdilər. Çünki cəld hərəkətləri ilə 
tay-tuşlarından fərqlənir, topla 
səlis oynamağı bacarırdı. İdma-
nımızın şərəfini lazımi səviyyədə 
qoruya bilərdi. Amma başqa yol 
seçdi... 

“Böyüyəndə qəhrəman “Böyüyəndə qəhrəman 
olacağını hiss etmişdim”olacağını hiss etmişdim”

Şəhid məzunlarımızŞəhid məzunlarımız
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Açılış mərasimində dövlət himnimiz 
səsləndikdən sonra “Təbib” idman 
klubunun sədri Qələndər Aslanov 
turniri açıq elan edərək tələbələrə 
uğurlar arzulayıb. O, belə yarışların 
sessiya qabağı tələbələrin motivasiya 
olunmasında böyük əhəmiyyət 
daşıdığını bildirib.

Bundan sonra çıxış edən Bakı Şəhər 
Gənclər və İdman Baş İdarəsinin baş 

məsləhətçisi Cəlil Əlizadə idarənin 
rəisi Raqif Abbasovun adından 
bütün iştirakçıları salamlayaraq, 
tələbələrə və klubun kollektivinə 
səmimi təbriklərini çatdırıb. O, 
Bakı şəhərində yerləşən ali təhsil 
müəssisələri arasında ATU-nun 
hər zaman fərqləndiyini, heç bir 
universitetdə il boyu bu qədər 
idman tədbirlərinin keçirilmədiyini 

vurğulayıb.
Nəsimi rayon Gənclər 

və idman idarəsinin rəisi 
Şahmar Tağıyev də 
tədbirdə çıxış edərək, 
ulu öndər Heydər 
Əliyevin idmana və 
idmançılara hər zaman 
verdiyi dəyərdən və ölkə 
idmanının inkişafından 
danışıb. 

Sonra turnirə 
start verilib. Dairəvi sistemlə 
keçirilən turnirin sonunda qaliblər 
müəyyənləşib. Qızlardan Vəfa Əliyeva 
I, Səna Balkan II, Aynur Quliyeva III, 
oğlanlardan isə Abdullətif Çağın I, 
Sezer Güngördü II və Barış Kaplan 
III yerlərə layiq görülüblər.

Qaliblər Bakı Şəhər Gənclər və 
İdman Baş İdarəsinin diplom və 
medalları ilə təltif olunublar. 

Almasan vecinə dünya gərdişin,
Ürəyə salmasan qəmi, kədəri.
Düşünməsən sonundakı qədəri,
Yüz il yaşamağa nə vardı axı.

Dinindən olmazsa əsla xəbəri
Namusu, qeyrəti almazsa vecə.
Düşünsün ömrünü xərcləyib heçə,
Belə yaşamağa söylə, dəyərmi?

Həyatda biganə ömür sürənlər,
Özündən başqasın düşünməyənlər
Daha çox istəyir yüz il yaşasın,
Belə yüz yaşasa, kimə nə xeyri?!

Şəhid var ki, ömrü iyirmi ildir,
Tarixdə qalacaq izi hər zaman.
Qazanıb şəhidlik adını getdi,
Əbədi cənnətə bir səfər etdi.

İnsandan sonraya əməllər qalır,
Onlar da faydalı, faydasız olur.
Əməllər yaşadır əsl insanı,
Ömrü əlli olsun, ya da yüz olsun!

Mirzamin Muxtarov 
Yoluxucu xəstəliklər kafedrasının 

əməkdaşı 

Neynirəm mən həyatı, sevgi-məhəbbət olmasa,
O gözəl yar yəni bir gün mənə qismət olmasa.

Yar zülm etsə belə, bir o qədər pis olmayın,
Vüsalın qədri bilinməz axı, həsrət olmasa.

Cənnəti görmək üçün hər gün onu seyr edərəm,
Bilsəm, əgər o biri dünyada cənnət olmasa.

Mən olan yerlərə zalım qızı qoymur qədəmin,
Onun üçün xüsusi, ayrıca dəvət olmasa.

Gözəl olmazdı məncə sürdüyümüz fani ömür,
Ən təmiz duyğu və hisslərdən ibarət olmasa.

Vardı bir xahişim, ölsəm mən əgər, baş daşımın
Üstünə yazdırın bu qəzəli, zəhmət olmasa.

Vaqif Abdullayev 
İctimai səhiyyə fakültəsinin tələbəsi

AIESEC beynəlxalq təşkilatı-
nın ölkəmizdəki nümayəndəliyinin 
əməkdaşları Azərbaycan Tibb Uni-
versitetinin bir qrup tələbəsi ilə Global 
Volunteer, Global Teacher və Global 
Talent təcrübə proqramları haqqında 
məlumatlandırıcı tədbir keçirib. Top-
lantını açan ATU-nun II Müalicə-pro-
filaktika fakültəsi üzrə THİK-in sədri 
Zivər Hüseynova tələbələri tədbirin 
məqsədi ilə tanış etmək üçün sözü bu 
beynəlxalq təşkilatın Azərbaycanda-
kı nümayəndəliyinin rəhbəri Gülara 
Məmmədovaya verib.   

G.Məmmədova bu təşkilatın yaranma 
tarixi, inkişaf yolu və xaricdəki könüllü 
və maaşlı təcrübə proqramlarında iştirak 
etmək üçün qeydiyyat prosedurları, elə-
cə də ölkəmizdə gördüyü işlər haqqında 
ətraflı məlumat verib. O, çıxışında qeyd 
edib ki, hazırda 130-a yaxın ölkədə fəaliy-
yət göstərən və dünyanın ən böyük bey-
nəlxalq gənclər təşkilatı olan AIESEC-in 

əsas məqsədi gənclə-
rin liderlik potensialını 
aşkara çıxarmaq və on-
ların inkişafına səmərəli 
töhfə verməkdir. Yaran-
dığı gündən bir mil-
yondan artıq gəncin 
şəxsi inkişafına səbəb 
olan təşkilatın müxtəlif 
proqramları vasitəsilə 
gənclərə beynəlxalq 
təcrübə keçmək şansı 
yaradılıb. G.Məmmədo-
va bildirib ki, AIESEC 
təşkilatı Azərbaycanda 2006-cı ildən bəri 
fəaliyyət göstərir və hazırda ölkəmizdə 
200-dən artıq fəal üzvü var. 

Tədbirdə çıxış edən AIESEC Azər-
baycan təşkilatının marketinq menecer-
ləri Aysel Əzizova, Nərmin Ağayeva və 
Aysel Abudova vurğulayıblar ki, əgər 
tələbələr gənclik illərinin ən gözəl dövrü 
olan  tələbəliyi daha da maraqlı, səmərəli, 

faydalı və beynəlxalq bir mühitdə inkişaf 
etdirərək keçirmək istəyirlərsə, bu təşki-
latın tələblərini gözdən keçirib ona üzv 
ola bilərlər.

Diskussiya formasında keçirilən təd-
birdə təşkilat nümayəndələri ilə tələ-
bələrimiz arasında maraqlı müzakirələr 
aparılıb. Sonda AIESEC Azərbaycan təş-
kilatının rəhbəri G.Məmmədova tələbələri 
maraqlandıran sualları cavablandırıb.

Tələbələr təcrübə proqramları ilə 
bağlı məlumatlandırılıb

Tədris-təlim prosesi və maddi-teх-
niki baza haqqında geniş məlumat 
almaq üçün kafedranın müdiri, pro-
fessor Eldar Qasımovla söhbətləş-
dik. O, qeyd etdi ki, kafedra 1999-cu 
ildən ATU-nun 3 saylı tədris bina-
sının 3-cü mərtəbəsini əhatə edən 
yeni bazaya köçmüşdür. Həmin 
vaxtdan da kafedranın maddi-teх-
niki təchizatı хeyli artmış, elmi və 
tədris-metodik işlərin inkişafı üçün 
böyük imkanlar yaranmışdır: “Kafed-
rada tədris prosesi son illərdə хeyli 
müsbət dəyişikliyə uğramış, elmi 
cəhətdən yenidən əsaslandırılmış 
və metodik baхımdan məqsədəuy-

ğun formada zənginləşmişdir. Kafed-
rada tədris prosesi yüksək iхtisaslı 
mütəхəssislər tərəfindən üç dildə 
(Azərbaycan, rus və ingilis) aparılır. 
Fənnin öyrənilməsi üçün kafedrada 
mühazirə və təcrübə məşğələlərin 
təqvim-mövzu planları əsaslı şəkildə 
işlənib hazırlanmış, hər mühazirə və 
məşğələ üçün tədris materiallarının 
həcmi, məzmunu və funksional qu-
ruluşu dəqiq müəyyənləşdirilmişdir. 
Tədris olunan bütün mövzular üzrə 
tədris-metodik işləmələr yenidən iş-
lənmişdir”.

Sözünə davam edən kafedra müdi-

ri bir sıra yeniliklərdən də bəhs etdi: 
“Bütün dərs otaqları mikroskoplarla 
təchiz olunmuşdur. Belə ki, tədris 
prosesi üçün 4 ədəd Leitz (Almani-
ya), 32 ədəd MBI (Rusiya), 11 ədəd 
Motic (Çin) və 61 ədəd L-790 (Çin) 
işıq mikroskopları alınmışdır. Elmi 
tədqiqat işlərinin yerinə yetirilməsi 
üçün üç tubuslu işıq mikroskopu Ze-
iss (Almaniya), Piхera Professional 
(ABŞ) və Canon EOS D650 (Yapo-
niya) rəqəmsal fotokameraları əldə 
edilmişdir.

Universitet rəbərliyinin təşəbbüsü 
ilə tədris prosesinə elektron resurs-
ların tətbiqi dərslərin keyfiyyətində 
mühüm dəyişikliyə səbəb olmuşdur. 
Belə ki, mühazirələrin gedişi zama-
nı slaydların nümayişi multimedia 
sisteminin köməkliyi ilə həyata ke-
çirilir. Bütün dərs otaqlarında yer-
ləşdirilmiş kompyuterlər vasitəsilə 
təcrübə məşğələlərində tələbələrə 
dünyanın mənim tərəfimdən üç dildə 
dərc olunmuş histoloji atlaslarından 
götürülmüş tədris şəkilləri, elektro-
noqramlar və sхemlər göstərilir. Bu 
zaman tələbələrin mikroskoplarla 
sərbəst işləməsinə, histoloji prepa-
ratları və elektronoqramları «oхu-
ma» təcrübəsinə və təhlil etmə qa-
biliyyətinə yiyələnmələrinə хüsusi 
diqqət yetirilir. Hazırda kafedrada 2 
mühazirə zalı, kompyuter mərkəzi, 
24 tədris auditoriyası, 1 elmi-tədris 
laboratoriyası var. Bütün otaqlar və 

dəhliz müasir tələblər səviyyəsində 
təmir olunmuşdur”.

Eldar Qasımov qeyd etdi ki, onun 
rəhbərliyi ilə “Respublikada bio-
logiya və tibb sahəsində ultrastruk-
tur tədqiqatların müasir səviyyədə 
təşkili üçün Transmission Elektron 
Mikroskopun (TEM), müvafiq cihaz, 
avadanlıq və materialların alınma-
sı” mövzusunda hazırlanan pilot 
layihəsi AR Prezidenti yanında El-
min İnkişafı Fondunun xətti ilə ke-
çirilən müsabiqədə qalib gəlib və 
TEM (JEM-1400, Yaponiya) 2012-ci 
ildə ATU-nun 4-cü tədris binasında 
yerləşdirilib: “Elektron mikroskopun 
univetsitetimizə gətirilməsi həm 
respublika daxilində, həm də xarıci 
ölkə alimləri ilə elmi əlaqələrimizı 
yeni səviyyəyə qaldırmışdır. E.coli 
endotoksinin təsirindən makrofaq-
ların piroptoz üsulu ilə ölmələrin-
ni elektron mikroskopik təsdiqinə, 
mexaniki sarılıq zamanı ödçıxarıcı 
yollarda baş verən konpensator dəyi-
şikliklərin ultrastruktur əlamətlərinin 
müəyyən edilməsinə və talassemi-
yalı xəstələrdə sağalmayan yaraların 
formalaşmasında iştirak edən komp-
leks faktorların aşkar olunmasına aid 
məlumatlar AMEA tərəfindən son 
illərdə mühüm nəticələr kimi qəbul 
olunmuşdur. Bundan əlavə, əmək-
daşlarımız ATU-nun 19 kafedrası, 
həmçinin respublikanın 11 elmi-
təd qiqat müəssisəsi ilə əməkdaşlıq 

çərçivəsində birgə elmi işlər yerinə 
yetirir”. 

Beynəlxalq əlaqələrdən də bəhs 
edən Eldar Qasımov kafedranın 
Gürcüstan, Almaniya, Türkiyə, Çin, 
Rusiya, ABŞ, Hollandiya, Hindis-
tan, Səudiyyə Ərəbistanı, Pakistan 
və Cənubi Koreyanın elmi-tədqiqat 
mərkəzləri ilə birgə tədqiqatlar apar-
dığını bildirdi. Son illər bunun nəticə-
si olaraq impakt faktoru yüksək olan 
jurnalların daxil olduğu indeksləmə 
bazalarına aid olan elmi əsərlərin 
ümumi sayı 81-ə catıb. Onlardan 
41-i Web of Science, 31-i Scopus, 
7-si РИНЦ və 2-si PubMed-də dərc 
edilib. Kafedra əməkdaşlarından iki 
nəfər beynəlxalq qrantların qalibi 
olaraq postdoktoral elmi tədqiqat iş-
ləri aparıb.

Professorun sözlərinə görə, hazır-
da kafedrada 37 nəfər çalışır: “On-
lardan 2-si professor, 4-ü dosent, 
8-i baş müəllim, 9-u assistent, 3-ü 
baş laborant, 5-i laborant, digərlə-
ri isə texniki işçilərdir. Kafedranın 
əməkdaşlarından 1 nəfər tibb elmləri 
doktoru, 6 nəfər isə fəlsəfə doktoru 
elmi dərəcəsini almışlar. Kafedrada 
hal-hazırda 3 nəfər tibb üzrə elmlər 
doktoru, 3 nəfər isə tibb üzrə fəlsəfə 
doktoru elmi dərəcələrini almaq 
üçün dissertasiya işləri üzərində 
çalışır”.

ATU-nun çoxillik tarixə malik kafedrası
Respublikada sitologiya, embriologiya və histologiya elmlərinin formalaşma 

və inkişaf tariхi 1919-cu ildə yaradılan Bakı Dövlət Universitetinin Tibb fakültə-
sinin Histologiya kafedrası ilə bağlıdır. 1930-cu ildə Tibb fakültəsinin ayrılaraq 
müstəqil Azərbaycan Dövlət Tibb İnstitutuna çevrilməsi ilə histologiya kafed-
rası da sonuncunun tərkibinə daхil olub. Kafedranın yaradıcısı və onun ilk rəh-
bəri isə məşhur alman alimi R.Virхoffun tələbəsi, dünyanın ən görkəmli morfo-
loqlarından biri, professor Moisey Solomonoviç Milman olub. 

Ömrü əlli olsun, ya da yüz olsun

Olmasa
(Qəzəl)

Dekabrın 27-də Bakı Şəhər 
Gənclər və İdman Baş İdarəsi və 
ATU-nun “Təbib” idman klubunun 
birgə təşkilatçılığı ilə stolüstü 
tennis idman növü üzrə qadınlar 
və kişilər arasında Ümummilli 
lider Heydər Əliyevin 100 illiyinə 
həsr olunmuş turnir keçirilib. 
Universitetimizin Tədris İdman 
Kompleksində baş tutan turnirə 7 
qız, 17 oğlan tələbə qatılıb.

Stolüstü tennis turniri keçirilib Poeziya guşəsiPoeziya guşəsi
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O, gərgin keçən müba-
rizədə ən yüksək nəticə 
göstərərək, 100 kq çəki-
də I yerə layiq görülüb və 
nazirliyin diplomu ilə təltif 
olunub. Eyni zamanda, bu 
ilin mayında Bolqarıstan 
Respublikasının paytaxtı 
Sofiya şəhərində keçirilə-
cək dünya çempionatına 
lisenziya qazanıb. 

Bioloji kimya kafedrasının 
məsləhətçi-professoru - əmək-
dar müəllim, biologiya elmləri 
doktoru, professor Arif Mustafa 
oğlu Əfəndiyevin 80 yaşı tamam 
olub.    

A.Əfəndiyev 1943-cü il yanvarın 1-də 
Şamaxı rayonunda ziyalı ailəsində anadan 
olub. 1959-cu ildə Bakı şəhərindəki 6 №-li 
orta məktəbi əla qiymətlərlə bitirərək, 
N.Nərimanov adına Azərbaycan Dövlət 
Tibb İnstitutunun (indiki Azərbaycan 
Tibb Universiteti) Əczaçılıq fakültəsinə 
daxil olub.

O, 1964-cü ildə ali təhsilini başa vu-
raraq, institutun özündə – Bioloji kimya 
kafedrasında baş laborant vəzifəsində 
əmək fəaliyyətinə başlayıb. 1969-cu ildə 
aspiranturada təhsil müddəti başa çatan 
A.Əfəndiyev Bioloji kimya kafedrasının 
assistenti vəzifəsinə qəbul edilib.

Arif müəllim 1970-ci ildə biologiya elmləri 
namizədi alimlik dərəcəsi alıb, 1974-cü 
ildən kafedranın dosenti vəzifəsinə seçilib, 
1981-1984-cü illərdə kafedranın müdiri 
vəzifəsini icra edib. Həmin illər ərzində 
intensiv elmi-tədqiqat işləri aparan Arif Əfən-
diyev 1986-cı ildə doktorluq dissertasiyası 
üzərində işini tamamlayaraq, Moskvada, 
SSRİ Tibb Elmləri Akademiyasının ET 
Qidalanma İnstitutunun nəzdindəki dis-
sertasiya şurasında müdafiə edib.

Qeyd etmək lazımdır ki, A.Əfəndiyevin 
doktorluq dissertasiyasının əsas müddəalarını 
əhatə edən elmi məqalələrin əksəriyyəti 
xarici ölkələrin nüfuzlu elmi jurnallarında 
çap olunub, dəfələrlə müxtəlif ölkələrdə 
(Yuqoslaviya, Almaniya, Niderland və s.) 
keçirilən elmi qurultay və konfranslarda 
elmi məruzələrlə çıxış edib. 

Onun elmi məqalələri bir sıra inkişaf 
etmiş ölkələrin (ABŞ, İngiltərə, Niderland, 
Çexiya, Bolqarıstan, Yuqoslaviya və s.) 
alimlərinin marağına səbəb olub, həmin 
ölkələrdən müştərək fəaliyyət haqqında 
təkliflər alınıb ki, bunun sayəsində Bioloji 
kimya kafedrası ilə bir sıra xarici ölkələrin 
nüfuzlu elmi mərkəzlərinin əməkdaşlığı bu 
gün də davam edir. 

1989-cu ildə professor elmi adını alan 
A.Əfəndiyev 1988-1990-cı illərdə I Müa-
licə-profilaktika və 1992-1994-cü illərdə 
Əczaçılıq  fakültələrinin dekanı vəzifəsində 
işləyib. Arif müəllim Bioloji kimya kafed-
rasına rəhbərlik etməklə bərabər, həmin 

kafedranın nəzdində  fəaliyyət göstərən 
Problem elmi-təd qiqat laboratoriyasının 
da rəhbəridir. Bu gün kafedrada çalışan 
əməkdaşların əksəriyyəti elmi-pedaqoji 
kadr kimi məhz Arif müəllimin rəhbərliyi 
ilə yetişən şəxslərdir. İndiyə qədər onun 
rəhbərliyi altında 28 namizədlik (fəlsəfə 
doktorluğu) və 3 doktorluq dissertasiyası 
işlənərək müdafiə edilib, hazırda 5 disser-
tasiya işi üzrə tədqiqatlar davam etdirilir.

Arif müəllimin qələmindən 280-dən artıq 
elmi əsər, o cümlədən dərsliklər, dərs və-
saitləri çıxıb. Bunlardan əlavə, kafedranın 
əməkdaşları ilə bilikdə Azərbaycan və rus 
dillərində praktik dərs vəsaitləri, həmçinin 
21 tədris-metodik vəsait yazıb çap etdirib. 
O, rəhbərlik etdiyi kafedranın əməkdaşları 
ilə birgə Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti yanında Elmin İnkişafı Fondunun 
2010-cu ildə elan etdiyi ilk müsabiqənin 
qalibi olub. Bunun sayəsində Elm Fon-
dunun ayırdığı qrant kafedranın müasir 
tipli analitik aparatlarla təmin olunmasına 
sərf edilib və burada müasir səviyyədə 
elmi-tədqiqat aparılmasına şərait yaranıb. 

Professor A.Əfəndiyev 2000-ci ildə 
Avropa Biokimyaçılar Cəmiyyətləri Konfe-
derasiyasında təşkil edilmiş «Biokimyanın 
tədrisi» komissiyasının MDB ölkələrindən 
seçilmiş yeganə üzvüdür. O, uzun müddət 
respublika biokimyaçılar cəmiyyətinin elmi 
katibi vəzifəsini yerinə yetirib.

Arif müəllimin fədakar əməyi dövlət rəh-
bərliyinin də diqqətindən yayınmayıb. O, 
1984-cü ildə "SSRİ Səhiyyə əlaçısı" döş 
nişanı ilə təltif edilib, 2010-cü ildə «Əməkdar 
müəllim» fəxri adına layiq görülüb. 

Bu gün də elmi yaradıcılığı və pedaqoji 
fəaliyyətini davam etdirən Arif müəllimə 
möhkəm cansağlığı və uğurlar arzulayırıq!

Bioloji kimya kafedrasının əməkdaşları

Fakültənin dekanı:  
- Əczaçılıq fakültəsi 
Kafedraların müdirləri:   
- Uşaq cərrahlığı kafedrası 
- Qulaq, burun, boğaz xəstəlikləri kafedrası 
- I Uşaq xəstəlikləri kafedrası 
- Şüa diaqnostikası və terapiyası kafedrası  
  Kafedraların professorları:  
- Uşaq cərrahlığı kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Qulaq, burun, boğaz xəstəlikləri kafedrası - 1 yer (0,25 vahid)
- I Uşaq xəstəlikləri kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Şüa diaqnostikası və terapiyası kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
 Kafedraların dosentləri: 
- I Mamalıq və ginekologiya kafedrası  - 1 yer (0,5 vahid)
- Ümumi cərrahlıq kafedrası - 1 yer 
- Travmatologiya və ortopediya kafedrası  - 1 yer 
- Urologiya kafedrası  - 2 yer (0,5 vahid)
- I Daxili xəstəliklər kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- İctimai fənlər kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- İctimai fənlər kafedrası - 1 yer
- Oftalmologiya kafedrası - 2 yer 
- Klinik farmakologiya kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
Kafedraların assistentləri: 
- II Mamalıq və ginekologiya kafedrası - 1 yer (0,75 vahid)
- Uşaq cərrahlığı kafedrası  - 1 yer (0,5 vahid)
- Ağız və üz-çənə cərrahiyyəsi kafedrası  - 1 yer 
- II Uşaq xəstəlikləri kafedrası - 2 yer (0,5 vahid)
- I Mamalıq və ginekologiya kafedrası  - 2 yer (0,5 vahid) 
- Nevrologiya kafedrası - 1 yer
- Allerqologiya və immunologiya kafedrası  - 1 yer (0,25 vahid)
- Tibbi və bioloji fizika kafedrası - 1 yer
- II Daxili xəstəliklər kafedrası - 2 yer (0,5 vahid)
- Şüa diaqnostikası və terapiyası kafedrası  - 1 yer (0,5 vahid)
- Fizioterapiya və tibbi reabilitasiya kafedrası  - 1 yer
- Epidemiologiya və biostatistika kafedrası  - 1 yer
- Əczaçılıq texnologiyası və idarəçiliyi kafedrası - 1 yer 
  Müsabiqədə iştirak etmək üçün sənədlərin təqdim olunma 
müddəti elan qəzetdə dərc olunduğu gündən 30 gün keçənədək-
dir. Sənədlər rektorun adına yazılmış ərizə ilə birlikdə aşağıda-
kı ünvana təqdim edilməlidir:
AZ 1007, Bakı şəhəri, Ənvər Qasımzadə küçəsi,14
Telefon: 597-10-08

Azərbaycan Tibb Universitetinin rektoru, professor 
Gəray Gəraybəyli və universitetin rəhbərliyi Allerqo-
logiya və immunologiya kafedrasının professoru 
Gülnarə Nəsrullayevaya həyat yoldaşı 

Namiq Nəsrullayevin 
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə 

başsağlığı verirlər.

II Müalicə profilaktika fakültəsinin dekanlığı, Tibbi 
və bioloji fizika kafedrasının əməkdaşları professor 

Zubeyid Tağıyevin 
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və mərhumun 

ailə üzvlərinə dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

İnsan anatomiyası və tibbi terminologiya kafed-
rasının əməkdaşları kafedranın baş müəllimi Aytən 
Rzayevaya anası 

Validə xanımın
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə 

başsağlığı verirlər.

Tibbi və bioloji fizika kafedrasının əməkdaşları kafed-
ranın laborantı Kəmalə Allahverdiyevaya dayısı

Xəqani Həsənovun
vaxtsız vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin 

hüznlə başsağlığı verirlər.Seyedrahimibolous Nazının (qrup 717A13) tələbə bileti itdiyi üçün etibarsız sayılır.

 Allah rəh mət elə sin!

Etibarsız say ılır

Kafedralar üzrə vakant yerləri tutmaq üçün 
müsabiqədə iştirak edənlər Elmi katibliyə aşağıdakı 
sənədləri təqdim etməlidirlər:

1. Rektorun adına ərizə. 
2. Kadrlar uçotunun şəxsi vərəqəsi (yeni formatda).
3. Kafedradan verilmiş xasiyyətnamə. Xasiyyətnaməni kafed-

ranın müdiri və həmkarlar təşkilatının sədri imzalamalıdır. Xa-
siyyətnamənin müsbət və ya mənfi olması, o cümlədən bu şəxsin 
yeni müddətə kafedrada çalışıb və ya çalışmaması əsaslandırıl-
malıdır. Kafedra müdiri vəzifəsinə iddiaçılara xasiyyətnaməni 
fakültənin dekanı və həmkarlar təşkilatının sədri imzalamalıdır.

4. Tərcümeyi-hal. Burada şəkil, ad, soyad, bitirdiyi məktəblər, 
elmi ad və dərəcələr, bildiyi dillər, bildiyi kompüter proqramları, 
çap olunmuş işlərin sayı, işlədiyi yerlər, hazırkı vəzifədə neçə il 
çalışması, niyə bu vəzifəyə yenidən seçilmək istəməsi, olduğu 
ixtisasartırma kursları, ailə vəziyyəti barədə ətraflı məlumat, 
yaşadığı ünvan, elektron poçt ünvanı və telefonu göstərilməlidir.

5. ATU-nun klinikalarında çalışanlar üçün son beş ilin həkim-
lik fəaliyyəti barədə klinikadan verilmiş arayış. Arayış klinikanın 
direktoru və həmkarlar təşkilatının sədri tərəfindən imzalanma-
lıdır.

6. Son beş il ərzində çap olunan elmi işlərin siyahısı. Siyahı 
müəllif və kafedra müdiri tərəfindən imzalanmalıdır.

7. Açıq mühazirənin və ya açıq təcrübi dərsin videoçəkilişinin 
diski.

8. Şəxsiyyət vəsiqəsinin surəti.8. Şəxsiyyət vəsiqəsinin surəti.
9. Müvafiq elmi dərəcə diplomu və elmi ad attestatının surəti.
Qeyd: ATU-nun əməkdaşı olmayan mütə xəssislər siyahı-

dakı 3-cü, 5-ci və 7-ci bənddəki sənədlərin əvəzinə, sonuncu 
iş yerindən verilən xasiyyətnamə, işlədiyi klinikadan həkim-
lik fəaliyyəti barədə arayış və əmək kitabçasından çıxarışı 
təqdim etməlidir.

Müsabiqədə iştirak etmək istəyənlərin nəzərinə

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI SƏHİYYƏ NAZİRLİYİ
AZƏRBAYCAN TİBB UNİVERSİTETİ

KAFEDRALAR ÜZRƏ AŞAĞIDAKI 
YERLƏRİ TUTMAQ ÜÇÜN

MÜSA BİQƏ ELAN EDİR:

Sevinc Tofiq qızı Quliyeva 1963-cü ildə Bakı 
şəhərində anadan olub. 1971-81-ci illərdə Bakı 
şəhəri 248 saylı tam orta məktəbdə təhsil alıb. 
1981-ci ildə Azərbaycan Tibb İnstitutuna daxil 
olub və 1986-cı ildə əczaçılıq fakültəsini bitirib. 
1986-99-cu illərdə 2 saylı Baza Tibb məktəbin-
də farmakologiya müəllimi işləyib, 2000-ci ildə 
ATU-nun Farmakologiya kafedrasına assistent, 
2006-cı ildə isə bu kafedranın baş müəllimi 
vəzifəsinə seçilib.

S.Quliyeva 2005-ci ildə Rusiya Federasi-
yasının V.V.Zakusov adına ET Farmakologiya 
İnstitutunda «Tipik və atipik neyroleptiklərlə 
kalsium kanalı inhibitorlarının qarşılıqlı təsir 
mexanizminin neyrofarmakoloji tədqiqi: beyin 
dofaminergik sisteminin rolu» mövzusunda 
dissertasiya müdafiə edərək «Farmakologiya, 
kliniki farmakologiya» ixtisası üzrə biologiya 
elmləri namizədi alimlik dərəcəsi alıb.

S.Quliyeva yerli və xarici mətbuatda çap olun-
muş 50-yə qədər elmi məqalənin, 1 dərs vəsaiti 
və 1 metodik vəsaitin müəllifidir. Kafedrada 
test bankının və tədris proqramlarının hazırlan-
masında fəal iştirak edən Sevinc xanım həm 
də Dövlət İmtahan Mərkəzində rezidenturaya 
qəbul imtahanları üzrə farmakologiya fənnindən 
ekspert olub. 

Sevinc müəllimənin xatirəsi kafedra əmək-
daşlarının, eləcə də universitetimizdə onu 
tanıyan və sevən hər kəsin qəlbində daim 
yaşayacaq.

Allah rəhmət eləsin!
Əczaçılıq fakültəsinin dekanlığı,

Farmakologiya kafedrasının kollektivi

Peşəkarlığı və Peşəkarlığı və 
insani keyfiyyətləri insani keyfiyyətləri 

ilə seçilən ilə seçilən 
həmkarımızhəmkarımız

Bu günlərdə Farmakologiya kafedrasının dosenti, 
biologiya üzrə fəlsəfə doktoru Sevinc Quliyevanı 
itirdik. Sevinc xanım farmakologiya üzrə yük-
sək ixtisaslı mütəxəssis olmaqla yanaşı, həm də 
universitet ideyalarına sədaqəti, həmkarlarına və 
tələbələrinə qarşı məhəbbəti ilə seçilirdi. O, həm 
də əməksevər, xeyirxah və ailə tellərinə bağlı olan 
əsil Azərbaycan xanımı idi.

Əməkdaşımız dünya 
çempionatına lisenziya qazanıb

Gənclər və İdman 
Nazirliyinin milli güləş 
üzrə keçirdiyi yarışda 
Azərbaycan Tibb Uni-
versitetinin əməkdaşı, 
mühafizəçi Mahir 
Əliyev də iştirak edib.

Tanınmış alimin 80 yaşı 
tamam olub


